
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

APSTIPRINĀTS: 

ar Kuldīgas novada Domes 

2017. gada 29. jūnija sēdes lēmumu 

/prot. Nr.9, p.19./ 

 

 

 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

Kuldīgas novada pašvaldība 

Baznīcas iela 1,  

Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 

Tālrunis (+371) 63322469 

Fakss (+371) 63341422 

www.kuldiga.lv 

http://www.kuldiga.lv/


 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

2 

 

SATURS 

 

Ievads ............................................................................................................................. 3 

Pamatinformācija ........................................................................................................... 6 

1.1. Kuldīgas novada pašvaldības juridiskais statuss ................................................ 6 

1.2. Iestādes atbildība ................................................................................................ 9 

1.3. Iestādes darbības virzieni un mērķi .................................................................. 10 

1.4. Kuldīgas novada pašvaldības padotībā esošās iestādes ................................... 12 

1.5. Finanšu resursi. Izpildītais un pieņemtais budžets. .......................................... 14 

Darbības rezultāti ......................................................................................................... 28 

Personāls ...................................................................................................................... 64 

Komunikācija ar sabiedrību ......................................................................................... 65 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru .................................................................................. 70 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi ............................................................................... 73 

Pielikumi ...................................................................................................................... 77 

1. Pielikums Nr. 1................................................................................................. 78 

2. Pielikums Nr. 2................................................................................................. 78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskatā izmantotas fotogrāfijas no Ivara Prūša un Kuldīgas novada pašvaldības arhīva. 

 

file:///C:/Users/Ina_he/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/Downloads/Publiskais%20pārskats%202016%20gala.doc%23_Toc486284164
file:///C:/Users/Ina_he/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/Downloads/Publiskais%20pārskats%202016%20gala.doc%23_Toc486284165


 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

3 

 

IEVADS 

 

Viena no Kuldīgas novada pašvaldības 

darba prioritātēm ir sniegt iedzīvotājiem 

pārskatāmu, saprotamu, pilnīgu informāciju par 

pašvaldību un tās pakalpojumiem, lai sabiedrībai 

būtu pārliecība, ka pašvaldība darbojas tās 

interesēs. Ar šādu mērķi sagatavots Kuldīgas 

novada pašvaldības 2016. gada  pārskats. 

2016. gadā sadarbībā ar Sabiedriskās 

domas pētījumu centru SKDS veicām 

iedzīvotāju aptauju, kurā 90% respondentu 

pašvaldības darbu novērtēja pozitīvi, turklāt 

18% aptaujāto Domes darbību vērtē ļoti pozitīvi. 

Lūgti nosaukt trīs labākos darbus, ko Dome 

paveikusi pēdējo 3 gadu laikā, iedzīvotāji visbiežāk (83%) minējuši dažādus 

labiekārtošanas darbus, tostarp 41% minēja apzaļumošanu, zaļās zonas, parku un 

laukumu labiekārtošanu, 38% – ielu un ceļu stāvokļa uzlabošanu un 14% atzinīgi 

novērtējuši paveikto ēku remontos, pārbūvē, siltināšanā.  

2016. gads iezīmējās ar ievērojamām uzņēmēju investīcijām ražošanā, 

piemēram, SIA “Upeskalni AB” atklāja graudu pirmapstrādes kompleksu, ap 5 

miljoniem eiro savā ražotnē investēs palešu ražotājs SIA “Palleteries”, SIA “Stiga 

RM” modernizējis ražotni, ieguldot 16 miljonus eiro. Atbalstot uzņēmējus, pašvaldība 

ieguldīs ES struktūrfondu naudu un arī savu līdzfinansējumu, izbūvējot Meistaru ielu 

un sakārtojot Dārzniecības ielu. 

Daudz strādāts pie sporta skolas pārbūves un jaunā baseina būvniecības, lai to 

varētu atvērt un kuldīdznieki būtu apmierināti ar darba rezultātu, kā arī E. Vīgnera 

Kuldīgas mūzikas skolas pārbūves un Kuldīgas 2. vidusskolā rekonstrukcijas. Godinot 

izcilo aktieri, kuldīdznieku Ēvaldu Valteru, Rātslaukumā atklāts viņam veltīts 

piemineklis. Durvis svinīgi vēra arī restaurētais Kuldīgas vecais rātsnams. Svinīgi 

atklājām SIA “Kuldīgas slimnīca” ilgstošas sociālās aprūpes nodaļu jeb jaunu 

pansionātu, tādējādi īstenojot sapni par mūsdienīgu pansiju senioriem. Sakārtojām 

 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

4 

 

Rumbas kiosku, tā nomas tiesības izsolot SIA “Exquisito”. Pilsētas estrādē izveidots 

bērnu rotaļu jeb parkūra (Parkour) laukums 12 gadus veciem  un vecākiem bērniem. 

Atklājām arī Tehniskās jaunrades centra telpas. Pašvaldības policija atsāka pilnvērtīgu 

darbu ēkā Strautu ielā 1, kur pēc remontdarbiem izveidota arī īslaicīgās aizturēšanas 

telpa. Septīto reizi Mārtiņsalas peldvietā plīvoja Zilais karogs. Tika labiekārtota arī 

vide – rekonstruēts tiltiņš, atjaunotas kāpnes, sakārtoti celiņi un apgaismojums.  

Pašvaldība parakstīja līgumu ar SIA “Zaigas Gailes birojs” par ēkas Kalpaka 

ielā 4 atjaunošanas būvprojekta izstrādāšanu. Iecerēts, ka, atzīmējot Latvijas valsts 

simtgadi, atjaunotajā ēkā durvis vērs Kuldīgas mākslas un radošais kvartāls. 

Lieli līdzekļi tika atvēlēti 45 iedzīvotāju iniciatīvu atbalstīšanai konkursā 

“Darīsim paši”, kā arī kultūras, sociālo un sporta biedrību aktivitāšu atbalstam. 

Pašvaldības konkursā “Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu sakopšana un 

labiekārtošana Kuldīgas pilsētā” realizēti 4 projekti. Kuldīgas vecpilsēta kļūst arvien 

sakoptāka, jo pašvaldība turpina piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no kopējās 

tāmes konkursa “Valsts nozīmes kultūras pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 

centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku restaurācija un konservācijai” ietvaros. 

Savukārt Restaurācijas centrs turpina rīkot logu akciju, kurā pērn piedalījās un 

vecpilsētas dzīvojamo ēku logus sakārtoja 30 ģimenes. Veikti arī apjomīgi remonti 

novada pašvaldībai piederošajās pagastu daudzdzīvokļu mājās, lai būtiski uzlabotu to 

tehnisko stāvokli un dzīves vidi iedzīvotājiem. 

Turpinot sociālā atbalsta pasākumus, pašvaldība nodrošināja brīvpusdienas 

novada skolēniem līdz 12. klasei jeb kopskaitā 2527 skolēniem. Visi novada skolēni 

saņem atbalstu nokļūšanai skolā. Ģimenēm tika piedāvāts pieteikt bērnus kādā no 55 

pašvaldības finansētām vasaras nometnēm. 170 jaunieši tika iesaistīti skolēnu 

nodarbinātības projektā, ko organizējām kopā ar uzņēmējiem.  

Kultūras dzīvē novadā vienmēr bijis ar ko lepoties. Jau devīto reizi notika 

Starptautiskais Kārļa Davidova čellistu konkurss, aizvadīti arī Kurzemes dziesmu 

svētki, kas pulcēja ap diviem tūkstošiem dalībnieku. Pelčos notika pasaules latviešu 

nometne 3x3 un starptautiskā vasaras fotogrāfijas skola. Vasaras centrālais notikums 

bija “Dzīres Kuldīgā”, kas notika 21. reizi, jau ierastie pasākumi – Hercoga Jēkaba 

gadatirgus, “Lido zivis Kuldīgā”, “Notici brīnumam” u.c. – pulcēja ne tikai novada 

iedzīvotājus, bet arī neskaitāmus tūristus, kuri deva pienesumu tūrisma un 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

5 

 

pakalpojumu nozares uzņēmumiem. Padures pagasts lepojās ar pasākumu “Jautrā 

mašīntalka”, lustīgi seniori tikās 16. starpnovadu senioru saietā Ēdolē. Pirmo reizi 

Kuldīgā notika starptautiskais teātra festivāls “Teātris ir visur”, Ventas ielejā un 

Riežupes dabas parkā tika aizvadīts taku skrējiena “Stirnu buks” posms.  

Un tā ir tikai daļa no paveiktā. Mēs lepojamies ar padarīto un turpinām veidot 

savu vidi, sajūtas un dzīvi Kuldīgas novadā labāku!  

 

 

INGA BĒRZIŅA 

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja 

 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

6 

 

 

PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS JURIDISKAIS STATUSS 

Kuldīgas novads sastāv no 14 teritoriālajām 

vienībām: Kuldīgas pilsēta, Ēdoles pagasts, 

Gudenieku pagasts, Īvandes pagasts, Kabiles pagasts, 

Kurmāles pagasts, Laidu pagasts, Padures pagasts, 

Pelču pagasts, Rendas pagasts, Rumbas pagasts, 

Snēpeles pagasts, Turlavas pagasts, Vārmes pagasts. 

Par Kuldīgas novada administratīvo centru noteikta Kuldīgas pilsēta.  

Kuldīgas novadā novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to 

ievēlēta pašvaldības lēmējinstitūcija – Dome, kas pieņem lēmumus; nosaka 

pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu. 

 

Pēc 2013. gada pašvaldības domes vēlēšanām Kuldīgas novada Domē 

darbojas 17 deputāti no 4 partijām. 

 

Kuldīgas novadam 

Inga Bērziņa Domes priekšsēdētāja 

Viktors Gotfridsons Domes priekšsēdētājas 1. vietnieks 

Aleksandrs Lange  Domes priekšsēdētājas vietnieks 

Artis Gustovskis Domes deputāts 

Brigita Freija Domes deputāte 

Ģirts Vēvers Domes deputāts 

Raimonds Lapuķis Domes deputāts 

Ruta Karloviča Domes deputāte 

Mārtiņš Mednieks Domes deputāts 

Baiba Mikāla Domes deputāte 

Agris Kimbors Domes deputāts 

Nacionālā apvienība Visu 

Latvijai 

Dzintars Pūkainis Domes deputāts 

Kristīna Rūtenberga Domes deputāte 

Zaļo un Zemnieku 

savienība 

Ainars Bierands Domes deputāts 

Aivars Rudzroga Domes deputāts 

Vienotība Sigita Vaivade Domes deputāte 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

7 

 

Uģis Lagzdiņš Domes deputāts 

 

 

Kuldīgas novada Domes darbības nodrošināšanai ir izveidotas pastāvīgi 

darbojošās komitejas, kuru galvenais uzdevums ir sagatavot jautājumus izskatīšanai 

domes sēdēs, t.i., saskaņā ar domes nolikumu domes sēdē tiek izskatīti tikai tie 

jautājumi, kuri iepriekš skatīti attiecīgā domes izveidotajā komitejā. Komiteju sēdes 

notiek ne retāk kā reizi mēnesī saskaņā ar domes nolikumā apstiprināto sēžu grafiku 

un tajās tiek sagatavoti jautājumi izskatīšanai domes sēdē. Vēlot komiteju locekļus, 

priekšroka tiek dota principam, ka deputāts izvēlas komiteju atbilstoši interesēm un 

vēlmēm. Ja domstarpību gadījumā šo principu nav iespējams ievērot, komitejās 

deputāti tiek ievēlēti pēc proporcionalitātes principa. 

Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai no deputātiem un Kuldīgas 

novada balsstiesīgajiem iedzīvotājiem Domē ir izveidotas komisijas, kas darbojas 

pastāvīgo komiteju vai tiešā domes pakļautībā. 

2016. gadā turpināja darboties šādas komitejas un komisjas: 

KULDĪGAS NOVADA DOME 
 

Finanšu komiteja 
 
 

Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komiteja 

 

Attīstības komiteja 
 

Publisko iepirkumu 

komisija 

 

Izglītības komisija  

 

Būvniecības komisija  

 

Licencēšanas komisija Kultūras un starptautiskās 

sadarbības komisija 

 

Zemes komisija  

 

  

Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un 

dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija  

Tūrisma komisija 

 

Transporta komisija 

 

Kuldīgas novada un 

Skrundas novada civilās 

aizsardzības komisija 

 

Sporta un veselības veicināšanas 

komisija 

 

Vecpilsētas vides 

komisija 

 

Izsoļu komisija  

 

Dzīvokļu komisija 

 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta komisijas 

 

 Domes pedagoģiski medicīniskā 

komisija 

 

Apstādījumu 

uzraudzīšanas  

 

 

  Darījumu ar 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

8 

 

lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisija  

 

DOME 

 

Administratīvā komisija  Domes vēlēšanu komisija 

 

  

 

Sabiedriskās kārtības 

komisija 

 

 

Administratīvās komisijas 

bērnu lietu apakškomisija 

Senioru padome 

 

Jaunatnes lietu 

konsultatīvā komisija 

 

Reliģisko lietu 

konsultatīvā padome 

 

 Medību koordinācijas 

komisija 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos, 

Domes padotībā, atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam, izveidotas pašvaldības 

iestādes – pagastu pārvaldes: 

1. Kuldīgas novada Ēdoles pagasta pārvalde; 

2. Kuldīgas novada Gudenieku pagasta pārvalde; 

3. Kuldīgas novada Īvandes pagasta pārvalde; 

4. Kuldīgas novada Kabiles pagasta pārvalde; 

5. Kuldīgas novada Kurmāles pagasta pārvalde; 

6. Kuldīgas novada Laidu pagasta pārvalde; 

7. Kuldīgas novada Padures pagasta pārvalde; 

8. Kuldīgas novada Pelču pagasta pārvalde; 

9. Kuldīgas novada Rendas pagasta pārvalde; 

10. Kuldīgas novada Rumbas pagasta pārvalde; 

11. Kuldīgas novada Snēpeles pagasta pārvalde; 

12. Kuldīgas novada Turlavas pagasta pārvalde; 

13. Kuldīgas novada Vārmes pagasta pārvalde. 

 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

9 

 

1.2. IESTĀDES ATBILDĪBA 

Kuldīgas novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts 

pašvaldības lēmējorgāns – Kuldīgas novada Dome, kas atbilstoši kompetencei ir 

atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Domes funkcijas: 

 pieņem lēmumus;  

 nosaka pašvaldības institucionālo struktūru;  

 lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpildi; 

 izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu; 

 atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību 

un finanšu līdzekļu atbilstīgu izlietojumu.   

Kuldīgas novada Domes pieņemto lēmumu izpildi un darba organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu nodrošina Kuldīgas novada pašvaldība, kas izveidota kā 

patstāvīga pašvaldības iestāde, kurai apstiprināts nolikums un kuras sastāvā ir: 

1. Attīstības pārvalde: 

1.1. Būvniecības nodaļa; 

1.2. Attīstības un projektu vadības nodaļa; 

1.3. Nekustamo īpašumu nodaļa; 

1.4. Restaurācijas nodaļa; 

2. Izglītības nodaļa; 

3. Kultūras nodaļa; 

4. Administratīvā nodaļa; 

5. Finanšu un ekonomikas nodaļa; 

6. IT nodaļa; 

7. Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa; 

8. Mākslinieku rezidence; 

9. Kuldīgas novada bāriņtiesa; 

10. Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļa; 

11. Kuldīgas novada pašvaldības policija. 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

10 

 

 

1.3. IESTĀDES DARBĪBAS VIRZIENI UN MĒRĶI 

1. Stiprināt novada lomu reģionālā, nacionālā un starptautiskā kontekstā un 

veicināt tā atpazīstamību, iedzīvotāju, investīciju un tūristu piesaisti. 

1.1. Stiprināt novada un pilsētas reģionālo lomu un administratīvo rīcībspēju: 

 Piesaistīt un izvietot reģionālās nozīmes un Kuldīgas novadu apkalpojošas 

iestādes un pakalpojumus; 

 Paaugstināt pašvaldības kapacitāti un izveidot optimālu pārvaldes struktūru 

novada teritorijā. 

1.2. Veicināt pilsētas un novada atpazīstamību: 

 Izveidot teritorijas mārketinga organizatorisko un institucionālo bāzi; 

 Izstrādāt pilsētas un novada tēla koncepciju un mārketinga stratēģiju; 

 Attīstīt Kuldīgas novada tūrisma produktus un infrastruktūru. 

1.3. Pozicionēt Kuldīgu kā starptautiski atpazīstamu kultūras un dabas 

mantojuma vietu: 

 Izstrādāt Kuldīgas vecpilsētas saglabāšanas un apsaimniekošanas programmu 

un ieviest īstermiņa rīcības plānu; 

 Īstenot sagatavošanās plānu objekta „Kuldīgas vecpilsēta Ventas senlejā” 

nominācijai UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam. 

 

2. Veicināt daudzveidīgas saimnieciskās aktivitātes, kas rada raksturīgus un 

atpazīstamus produktus un pakalpojumus. 

2.1. Nodrošināt infrastruktūras atbalstu un sekmēt investīciju piesaisti 

Kuldīgas novada ekonomikai: 

 Nodrošināt infrastruktūras atbalstu investīcijām un uzņēmējdarbībai; 

 Piesaistīt novada ekonomikai privātās investīcijas.  

2.2. Nodrošināt informatīvo, konsultatīvo un finansiālo atbalstu vietējiem 

uzņēmējiem: 

 Nodrošināt informatīvo un konsultatīvo atbalstu vietējiem uzņēmējiem; 

 Pielietot nekustamā īpašuma nodokļu atlaides un citus finansiālās stimulēšanas 

instrumentus. 

 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

11 

 

3. Uzturēt un paaugstināt cilvēku potenciālu novadā. 

3.1. Sekmēt kvalitatīvas, konkurētspējīgas un darba tirgum atbilstošas 

izglītības iespējas: 

 Attīstīt izglītības infrastruktūru novadā:; 

 Sekmēt izglītības kvalitātes paaugstināšanu novadā; 

 Sekmēt izglītības konkurētspēju un atbilstību darba tirgus prasībām; 

 Veicināt kvalitatīvas augstākās izglītības piedāvājumu novadā; 

 Veicināt mūžizglītības iespējas novada iedzīvotājiem. 

3.2. Attīstīt daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus novadā  

 Izstrādāt novada kultūras stratēģiju un paplašināt kultūras piedāvājumu 

 Uzlabot kultūras institūciju infrastruktūru: 

3.3. Nodrošināt kvalitatīvus veselības aizsardzības un sociālās aprūpes 

pakalpojumus visiem novada iedzīvotājiem: 

 Attīstīt kvalitatīvus un pieejamus veselības aizsardzības pakalpojumus; 

 Uzlabot sociālo pakalpojumu kvalitāti; 

 Uzlabot sabiedrisko drošību novadā. 

3.4. Sekmēt sporta un veselīga dzīvesveida attīstību: 

 Izstrādāt sporta attīstības programmu, sekmēt profesionālo un masu sporta 

attīstību;  

 Pilnveidot sporta institūciju infrastruktūru. 

 

4. Izkopt, un uzlabot pilsētas, lauku un dabas vidi: un saglabāt tās vērtības 

4.1. Uzlabot teritorijas sasniedzamību, autoceļu, ielu un IKT infrastruktūru 

visā novada teritorijā: 

 Rekonstruēt novada prioritāros autoceļus; 

 Izveidot ekonomiskajai attīstībai, pārvietošanās drošībai un iedzīvotāju un 

pilsētas viesu ērtībai atbilstoša ielu un stāvlaukumu sistēmu Kuldīgas pilsētā; 

 Sekmēt velotransporta attīstību novadā; 

 Sekmēt sabiedriskā transporta un skolēnu pārvadājumu atbilstību iedzīvotāju 

vajadzībām; 

 Sekmēt interneta un mobilo sakaru pieejamību visā novada teritorijā. 

4.2. Paaugstināt mājokļa un inženierinfrastruktūras kvalitāti un pieejamību: 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

12 

 

 Paaugstināt mājokļa pieejamību un kvalitāti, izstrādājot un ieviešot Kuldīgas 

novada Mājokļa programmu;  

 Nodrošināt iedzīvotāju ērtībai un saimnieciskajai attīstībai atbilstošu 

inženierinfrastruktūru un komunālos pakalpojumus.  

4.3. Paaugstināt pilsētas un lauku vides pievilcību un sekmēt tās vērtību 

saglabāšanu: 

 Revitalizēt Kuldīgas vecpilsētu, saglabājot dabas un kultūras mantojumu un 

paaugstinot tās pievilcību;  

 Sekmēt atraktīvas un vizuāli pievilcīgas publiskās ārtelpas attīstību Kuldīgā un 

ciemos; 

 Sekmēt lauku vides un ainavu, kā arī dabas teritoriju saglabāšanu un attīstību. 

 

1.4. KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PADOTĪBĀ ESOŠĀS 

IESTĀDES 

Atbilstoši Domes apstiprinātajam nolikumam, tās padotībā ir šādas iestādes: 

1. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirmskolas izglītības iestāde 

“Cīrulītis”; 

2. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirmskolas izglītības iestāde “Ābelīte”; 

3. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirmskolas izglītības iestāde “Bitīte” – 

attīstības centrs; 

4. Kuldīgas novada pašvaldības V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzija; 

5. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas 2.vidusskola; 

6. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas Centra vidusskola; 

7. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pamatskola; 

8. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas Alternatīvā sākumskola; 

9. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskola; 

10. Kuldīgas novada pašvaldības E.Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola; 

11. Kuldīgas novada pašvaldības Z.Meierovica Kabiles pamatskola; 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

13 

 

12. Kuldīgas novada pašvaldības Ēdoles pamatskola; 

13. Kuldīgas novada pašvaldības Laidu pamatskola; 

14. Kuldīgas novada pašvaldības Turlavas pamatskola; 

15. Kuldīgas novada pašvaldības Vilgāles pamatskola; 

16. Kuldīgas novada pašvaldības Vārmes pamatskola; 

17. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs; 

18. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas novada Pieaugušo izglītības centrs; 

19. Kuldīgas novada pašvaldības Pelču speciālā internātpamatskola – attīstības 

centrs; 

20. Kuldīgas novada pašvaldības iestāde „Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs”; 

21. Kuldīgas novada sociālās aprūpes centrs „Venta” (slēgts ar 30.06.2016.). 

22. Kuldīgas novada Sporta skola. 

 

Atbilstoši Domes apstiprinātajam nolikumam, tās padotībā ir šādas aģentūras: 

1. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Kuldīgas Kultūras centrs”; 

2. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Kuldīgas attīstības aģentūra”; 

3. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Kuldīgas Galvenā bibliotēka”; 

4. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Kuldīgas novada muzejs”; 

5. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Sociālais dienests”. 

 

 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

14 

 

 

1.5. FINANŠU RESURSI. IZPILDĪTAIS UN PIEŅEMTAIS BUDŽETS. 

Kuldīgas novada pamatbudžeta ieņēmumi 

Kuldīgas novada pašvaldības 2016. gada izpildītie pamatbudžeta ieņēmumi 

salīdzinājumā ar 2015. gada izpildīto un 2017. gada plānoto pamatbudžetu: 

Ieņēmumu 

nosaukums 

2015.gada 

izpilde, 

EUR 

2015. gada 

plāns, % 

2016.gada 

izpilde, 

EUR 

2016. gada 

izpilde, % 

2017.gada 

plāns, EUR 

Nodokļu 

ieņēmumi 
10 351 395 99,78 10 958 577 99,48 11 824 308 

Nenodokļu 

ieņēmumi 
365 271 97,77 247 355 74,48 336 231 

Ieņēmumi no 

maksas 

pakalpojumiem 

1 032 384 94,99 1 003 942 89,80 902 035 

Valsts budžeta 

transferti 
12 650 132 99,65 13 317 000 99,90 10 308 486 

Pašvaldību 

budžeta 

transferti 

140 661 93,88 157 334 97,61 133 100 

Pamatbudžeta 

resursi 
24 650 142 99,25 25 684 208 98,95 23 504 160 

 

Kuldīgas novada pašvaldības 2016. gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti EUR 

25 957 656 apmērā, bet izpildīti EUR 25 684 208 apmērā jeb 98,95%. Naudas 

līdzekļu atlikums perioda sākumā bija EUR 2 013 865apmērā, perioda beigās EUR 

1 693 553. Kuldīgas novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžetā 52,46% no Valsts 

un pašvaldību budžeta transferti ieņēmumi, 0,96% nenodokļu ieņēmumi, 42,67 % 

nodokļu ieņēmumi, 3,91% ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem no kopējiem budžeta ieņēmumiem. 

Kopā gada laikā iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts EUR 9 210 718 

apmērā, tai skaitā EUR  64 734 par 2015. gadu. Nekustamā īpašuma nodoklis ir 

vienīgais nodoklis, no kura visi ieņēmumi tiek ieskaitīti pašvaldību budžetos. 

Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 6,58%, tā kopējā summa ir EUR 

1 690 873, no kuriem kopējos ieņēmumus pašvaldības budžetā veido nodokļu 

maksājumi par zemi EUR 1 310 314 apmērā, EUR 272 956 apmērā par ēkām un 

būvēm un EUR 107 603 apmērā par mājokļiem.  



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

15 

 

Azartspēļu nodokļa ieņēmumi saņemti EUR 56 986 jeb 0,22% no kopējiem 

ieņēmumiem.  

Valsts (pašvaldības) nodevas 2016. gadā EUR 38 177 jeb 0,15% no kopējiem 

ieņēmumiem.  

2016. gadā ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas, iznomāšanas 

plānoti EUR 149 355 apmērā, bet tika izpildīti EUR 102 874, t.sk., no zemes īpašuma 

pārdošanas EUR 50 709, ēku un būvju pārdošanas EUR 43 488 un ieņēmumi no 

pašvaldības īpašuma iznomāšanas EUR 8 677. Minētie ieņēmumi izpildījušies no 

plānotā budžeta par 68,88% un no kopējiem budžeta ieņēmumiem sastāda 0,40%. 

2016. gadā budžeta iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi  plānoti EUR 1 117 942, bet 

izpildīti  EUR 1 003 942, kas izpildīti pret plānoto par  89,80%. Transfertu ieņēmumi 

2016.gadā izpildīti EUR 13 474 334, kas  sastāda no valsts budžeta daļēji finansēto 

atsavināto publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti EUR 18 308, 

valsts budžeta transferti EUR 13 298 692 un pašvaldības budžeta transferti EUR 157 

334.  

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 2016. gadā:  



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

16 

 

 

Kuldīgas novada pamatbudžeta izdevumi 

Kuldīgas novada pašvaldības 2016. gada pamatbudžeta izdevumu izpilde 

salīdzinājumā ar 2015. gada izpildīto un 2017. gadā plānoto pamatbudžetu: 

Izdevumu 

nosaukums 

2015.gada 

izpilde, 

EUR 

2015.gada 

izpilde, % 

2016.gada 

izpilde, 

EUR 

2016. gada 

izpilde, % 

2017.gada 

plāns EUR 

Vispārējie 

valdības dienesti 
1 329 979 99,97 1 327 130 83,19 1 506 976 

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība 

194 857 99,84 223 025 98,51 242 680 

Ekonomiskā 

darbība 
130 190 100,00 143 065 100,00 138 703 

Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 

5 513 169 99,44 4 347 550 78,59 4 592 289 

Veselība 23 764 96,82 27 003 97,15 17 640 

Atpūta, kultūra un 

sports 
2 984 326 97,94 3 348 907 95,48 2 835 868 

Izglītība 13 033 705 98,94 15 290 290 98,92 14 047 430 

Sociālā 

aizsardzība 
2 208 132 97,68 2 086 126 94,65 1 931 641 

Kopā 25 418 122 98,88 26 793 096 93,38 25 313 227 

 

Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumos 2016. gadā izlietoti 

26 793 096, kas ir par 1 900 723 mazāk nekā plānots EUR 28 693 819. Salīdzinot ar 

2015.gadu izdevumi ir par 1 374 974 vairāk, jo 2016.gadā tika realizēti investīciju 

projekti izglītības jomā. 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

17 

 

 

Izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 2016. gadā:  

Analizējot Kuldīgas novada pašvaldības budžeta struktūru atbilstoši 

noteiktajām valdības funkcijām, lielākais īpatsvars pašvaldības budžeta izdevumos 

bija izglītībai 57,07%  jeb EUR 15 290 290 un pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai 16,23 % jeb EUR 4 347 550 no kopējiem izdevumiem. Pārējie 

funkcionālās kategorijas izdevumi izpildās - vispārējiem valdības dienestiem jeb 

administrācijai 4,95% jeb EUR 1 327 130, atpūtai un kultūrai 12,50% jeb EUR 3 348 

907, sociālai aizsardzībai 7,79 % jeb 2 086 126, sabiedriskā kārtība un drošība 0,83% 

jeb EUR 223 025.  

 
Kuldīgas novada speciālā budžeta ieņēmumi 

Kuldīgas novada pašvaldības 2016. gada speciālā budžeta izpildītie ieņēmumi 

salīdzinājumā ar 2015. gada izpildīto un 2017. gadā plānoto speciālo budžetu. 

Ieņēmumu 

nosaukums 

2015.gada 

izpilde, 

EUR 

2015.gada 

izpilde, % 

2016.gada 

izpilde, 

EUR 

2016.gada 

izpilde, % 

2017.gada 

plāns, EUR 

Dabas resursu 

nodokļa 

ieņēmumi 

69 559 92,75 36 244 51,78 40 000 

Autoceļu fonda 

ieņēmumi 
747 169 100,00 806 062 100,00 806 062 

Kopā 816 732 100,00 842 306 96,15 846 062 

 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

18 

 

Speciālais budžets ietver īpašiem mērķiem iezīmētus ieņēmumu avotus –

autoceļu fonds un dabas resursu nodoklis. Speciālā budžeta līdzekļi tiek novirzīti 

konkrētu pasākumu realizācijai.  

Kuldīgas novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2016. gadā bija 

plānoti EUR 876 062, bet tika izpildīti EUR 842 306 jeb 96,15%.  

Kuldīgas pilsētas pašvaldības 2016.gada speciālā budžeta ieņēmumu izpildi 

veido: 

 Dabas resursu nodokļa ieņēmumi EUR 36 244;  

 Autoceļu fonda ieņēmumi EUR 806 062; 

2016. gada speciālā budžeta ieņēmumu izpilde pa struktūrām, %: 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 2016.gadā saņemti EUR 48 001un izlietoti atbilstoši 

ziedotajiem mērķiem EUR 55 184: 

 Atpūtai, kultūrai un sportam EUR 32 850; 

 Izglītībai EUR 12 971; 

 Sociālai aizsardzībai EUR 9 363. 

 

 

Kuldīgas novada speciālā budžeta izdevumi 

Kuldīgas novada pašvaldības 2016. gadā speciālā budžeta izdevumi plānoti 

EUR 1 209 339, izpildīti EUR 957 199.  



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

19 

 

Kuldīgas novada pašvaldības 2016. gada speciālā budžeta izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām salīdzinājumā ar 2015. gadā izpildīto un 2017. gadā 

plānoto: 

Izdevumu 

nosaukums 

2015.gada 

izpilde, 

EUR 

2015.gada 

izpilde, % 

2016.gada 

izpilde, 

EUR 

2016.gada 

izpilde, % 

2017.gada 

plāns, 

EUR 

Ekonomiskā 

darbība  
639 335 83,39 890 151 82,20 1 008 846 

Vides aizsardzība 51 452 50,06 67 048 53,04 60 000 

Kopā 690 787 79,45 957 199 79,15 1 068 846 

 

Analizējot Kuldīgas novada pašvaldības speciālā budžeta struktūru, lielākais 

īpatsvars izdevumos bija ekonomiskai darbībai 93,00 % no kopējiem izdevumiem un  

vides aizsardzībai 7,00%.  

Speciālā budžeta izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 2016. gadā: 

Ekonomiskā 

darbība

93%

Vides aizsardzība

7%

 

 

  

 

Pārskats par kreditoriem: 

Konta Nr. /  

klasifikācijas 

kods 

Posteņa nosaukums 2016 2015 

5000  Kreditori 21 754 882 20 402 893 

5100  Ilgtermiņa saistības 17 538 989 16 335 019 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 17 538 989 16 335 019 

5111 Ilgtermiņa aizņēmumi no Latvijas 18 416 28 462 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

20 

 

kredītiestādēm 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 17 520 573 16 306 557 

5200–5900  Īstermiņa saistības 4 215 893 4 067 874 

5200/ 5210 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 1 435 357 1 623 947 

5211 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa no Latvijas 

kredītiestādēm  10 046 10 046 

5212 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa no Valsts kases 1 425 311 1 613 901 

5300/ 5310 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 972 551 325 044 

5311 Saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 844 509 254 132 

5312 Saistības starp budžeta iestādēm 627 1 150 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta 

iestādēm 801 352 

5316 
Saistības pret radniecīgajām 

kapitālsabiedrībām 124 664 67 499 

5319 Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 950 1 911 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 745 131 721 249 

5600 Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 12 982 27 513 

5610 Norēķini par darba samaksu 12 764 27 117 

5620 Norēķini par ieturējumiem no darba 

samaksas (izņemot nodokļus) 218 396 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 265 998 70 743 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 433 10 031 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 124 949 56 417 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 134 396 4 088 

5729 Pārējie nodokļi 220 207 

5800/5810 Pārējās īstermiņa saistības 0 10 

5813 Saistības par saņemto drošības naudu un 

citiem naudas līdzekļiem 0 10 

5900/5930 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 783 874 1 299 368 

5911 Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 

pakalpojumiem 4 615 3 617 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

21 

 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 20 178 20 797 

5930 Avansā saņemtie transferti 759 081 1 274 954 

 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

Pārskats par debitoriem: 

Konta Nr./ 

klasifikācijas 

kods 

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

bruto 
izveidotie 

uzkrājumi 
neto (1.-2.) bruto 

izveidotie 

uzkrājumi 
neto (4.-5.) 

A B 1 2 3 4 5 6 

2300 DEBITORI 1 353 325 600 752 752 573 1 466 937 562 832 904 105 

2310 Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 649 161 519 576 129 585 651 346 471 241 180 105 

2340 Prasības par nodokļiem un nodevām 525 490 62 475 463 015 589 880 72 643 517 237 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 55 352 0 55 352 66 960 0 66 960 

2370 Pārmaksātie nodokļi  2 478 0 2 478 4 872 0 4 872 

2380 Prasības pret personālu  467 0 467 348 0 348 

2390 Pārējās prasības  120 377 18 701 101 676 153 531 18 948 134 583 

 

 

Mērķis Aizņēmējs 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

(dd.mm.gggg) 

Valūtas 

apzīmē- 

jums 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Darījumi (+, -) 
Pārskata 

perioda beigās 

(1.+3.+5. 

+7.+9.) 

palielinājums (+) samazinājums (-) 

kopā 
pārskata 

periodā 
kopā 

pārskata 

periodā 

D E F H 1 2 3 4 5 10 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

23 

 

ERAF projekts 

"Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi" dalītās 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība 

Kuldīgas pilsētā" 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

28.04.2011 EUR 8 885 39 046 0 -36 989 -6 828 2 057 

Siltumtrašu izbūvei 

Kuldīgā, no Parka 

ielas līdz Virkas ielai 

SIA "Kuldīgas 

siltumtīkli 
14.08.2008 EUR 223 371 415 338 0 -220 437 -28 470 194 901 

Projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība 14 Kurzemes 

pašvaldībās" Kalna 

ielā, Kuldīgā 

īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
11.09.2008 EUR 114 943 220 000 0 -119 889 -14 832 100 111 

KF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Kurmāles 

pagasta Priedaines 

ciemā" 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
06.10.2014 EUR 54 520 59 321 0 -9 441 -4 640 49 880 

Biomasas 

koģenerācijas 

elektrostacijas 

būvniecība un iekārtu 

iegādei 

SIA "Kuldīgas 

siltumtīkli" 
17.11.2010 EUR 711 436 711 436 0 0 0 711 436 

Studējošā kredīts Fiziska persona 30.11.2011 EUR 620 1 707 0 -1 465 -378 242 

Izglītības iestāžu 

infrastruktūras 

atjaunošana 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

10.10.2006 EUR 5 961 75 650 0 -75 650 -5 961 0 

Studējošā kredīts Fiziska persona 18.12.2006 EUR 2 147 3 984 0 -2 233 -396 1 751 

Aizņēmēja sociālajām 

vajadzībām 
Fiziska persona 19.09.2006 EUR 2 165 2 988 0 -1 033 -210 1 955 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

24 

 

KF projekts 

"Ūdenessaimniecības 

attīstība Kuldīgas 

pašvaldīibā" 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
21.09.2012 EUR 548 842 1 272 047 0 -769 914 -46 709 502 133 

Šaurās ielas 

rekonstrukcija 

SIA Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

06.11.2006 EUR 24 079 277 460 0 -277 460 -24 079 0 

Jauna dzīvojamā fonda 

izveide Kuldīgas 

pilsētā 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

10.10.2006 EUR 9 207 113 830 0 -113 830 -9 207 0 

Studējošā kredīts Fiziska persona 09.04.2010 EUR 2 990 4 269 0 -1 918 -639 2 351 

KF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Kuldīgas 

aglomerācijā, 2.kārta" 

īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
15.10.2015 EUR 123 874 125 974 0 -10 474 -8 374 115 500 

x x x x 1 833 040 3 323 050 0 -1 640 733 -150 723 1 682 317 

 

 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

25 

 

Pārskats par galvojumiem 

ERAF projekts 

"Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi" dalītās 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība 

Kuldīgas pilsētā" 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

28.04.2011 EUR 8 885 39 046 0 -36 989 -6 828 2 057 

Siltumtrašu izbūvei 

Kuldīgā, no Parka 

ielas līdz Virkas ielai 

SIA "Kuldīgas 

siltumtīkli 
14.08.2008 EUR 223 371 415 338 0 -220 437 -28 470 194 901 

Projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība 14 Kurzemes 

pašvaldībās" Kalna 

ielā, Kuldīgā 

īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
11.09.2008 EUR 114 943 220 000 0 -119 889 -14 832 100 111 

KF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Kurmāles 

pagasta Priedaines 

ciemā" 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
06.10.2014 EUR 54 520 59 321 0 -9 441 -4 640 49 880 

Biomasas 

koģenerācijas 

elektrostacijas 

būvniecība un iekārtu 

iegādei 

SIA "Kuldīgas 

siltumtīkli" 
17.11.2010 EUR 711 436 711 436 0 0 0 711 436 

Studējošā kredīts Fiziska persona 30.11.2011 EUR 620 1 707 0 -1 465 -378 242 

Izglītības iestāžu 

infrastruktūras 

atjaunošana 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

10.10.2006 EUR 5 961 75 650 0 -75 650 -5 961 0 

Studējošā kredīts Fiziska persona 18.12.2006 EUR 2 147 3 984 0 -2 233 -396 1 751 



 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   

 

26 

 

Aizņēmēja sociālajām 

vajadzībām 
Fiziska persona 19.09.2006 EUR 2 165 2 988 0 -1 033 -210 1 955 

KF projekts 

"Ūdenessaimniecības 

attīstība Kuldīgas 

pašvaldīibā" 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
21.09.2012 EUR 548 842 1 272 047 0 -769 914 -46 709 502 133 

Šaurās ielas 

rekonstrukcija 

SIA Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

06.11.2006 EUR 24 079 277 460 0 -277 460 -24 079 0 

Jauna dzīvojamā fonda 

izveide Kuldīgas 

pilsētā 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

10.10.2006 EUR 9 207 113 830 0 -113 830 -9 207 0 

Studējošā kredīts Fiziska persona 09.04.2010 EUR 2 990 4 269 0 -1 918 -639 2 351 

KF projekts 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Kuldīgas 

aglomerācijā, 2.kārta" 

īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
15.10.2015 EUR 123 874 125 974 0 -10 474 -8 374 115 500 

x x x x 1 833 040 3 323 050 0 -1 640 733 -150 723 1 682 317 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

27 

 

Pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi saistīto uzņēmumu pamatkapitālā 

 

 

Pielikumā: 

1. Zvērināta revidenta Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu (Pielikums Nr.1); 

2. Domes lēmums par iepriekšējā gada saimnieciskā gada pārskatu (Pielikums Nr. 2). 

N
r.

 

K
ap

it
āl

sa
b

i

ed
rī

b
a 

(1
0
0

%
) 

P
am

at
k

ap
it

āl
s 

p
ēc

 

L
R

 

U
zņ

ēm
u

m
u

 r
eģ

is
tr

a 

d
at

ie
m

 u
z 

P
am

at
k

ap
it

āl
s 

p
ēc

 

k
ap

it
āl

sa
b

ie
d

rī
b
u

 g
ad

a 

p
ār

sk
at

a 
d

at
ie

m
 

Il
g

te
rm

iņ
a 

 

ie
g

u
ld

īj
u

m
u

 

p
ār

v
ēr

tē
ša

n
as

 r
ez

er
v

e 

P
ār

ēj
ās

  

re
ze

rv
es

 (
re

ze
rv

es
 

p
aš

u
 a

k
ci

jā
sm

) 

Ie
p

ri
ek

šē
jo

 

g
ad

u
 n

es
ad

al
īt

ā 
p
eļ

ņ
a 

P
ār

sk
at

a 

g
ad

a 
n
es

ad
al

īt
ā 

p
eļ

ņ
a 

P
aš

u
 

k
ap

it
āl

s 
k

o
p

ā 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Kuldīgas ūdens”, 46103000234 

1

. 

Iestādes 

pārskatā 

iekļautie dati uz 

01.01.2016. 

2 512 506 2 512 506 119 957 292 415 -434 958 089 2 493 009 

2

. 

Iestādes 

pārskatā 

iekļautie dati uz 

31.12.2016. 

2 512 506 2 512 506 119 957 292 415 -431 869 39 323 2 453 686 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, 56103000221 

1

. 

Iestādes pārskatā 

iekļautie dati uz 

01.01.2016. 

712 730 712 730 0  0 37 719  405 754 854 

2

. 

Iestādes pārskatā 

iekļautie dati uz 

31.12.2016. 

712 730 712 730 0  0 42 124 04 755 058 

Sabiedrība ar ierobežot atbildību „Kuldīgas slimnīca”, 50003197651 

1

. 

Iestādes pārskatā 

iekļautie dati uz 

01.01.2016. 

3 039 601 3 039 601 199 14 480 -1 449 514 -299 923 1 304 843 

2

. 

Iestādes pārskatā 

iekļautie dati uz 

31.12.2016. 

3 039 601 3 039 601 199 254 480 -1 749 437 -213 607 1 331 236 

Sabiedrība ar ierobežot atbildību „Kuldīgas siltumtīkli”, 40003007890 

1

. 

Iestādes pārskatā 

iekļautie dati uz 

01.01.2016. 

1 740 813 1 740 813 0 0 -284 847 41 209 1 597 175 

2

. 

Iestādes pārskatā 

iekļautie dati uz 

31.12.2016. 

1 740 812 1 740 812 0 65 751 -219 552 2 330 1 639 341 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

28 

 

DARBĪBAS REZULTĀTI 

Izglītība 

 Izglītota sabiedrība ir viens no galvenajiem 

valsts ilgtspējīgas attīstības stūrakmeņiem. Pēdējos 

gados izglītības sistēmai Latvijā ir pievērsta 

pastiprināta uzmanība, meklējot piemērotāko tās 

attīstības modeli. Dažādu apstākļu dēļ tā šobrīd vēl 

nav balstīta uz kvalitatīvu ilgtermiņa izaugsmi, katra 

pašvaldība saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” nosaka savus attīstības mērķus, un 

izglītībai ir būtiska loma šo mērķu sasniegšanā. 2016. gadā tika turpināta Kuldīgas novada 

Izglītības stratēģijas izstrādāšana. Dokumenta mērķis ir izstrādāt pamatotus priekšlikumus 

Kuldīgas novada izglītības nozares attīstībai, ņemot vērā esošo sociāli ekonomisko un 

demogrāfisko situāciju un tendences, kā arī izglītības iestāžu darbības efektivitātes 

rādītājus. Stratēģijas galīgās redakcijas apstiprināšanu Domes deputāti atlika, jo piedāvātie 

attīstības scenāriji nepārliecināja sabiedrības vairākumu, kā arī nebija skaidrības par valsts 

turpmāko politiku reģionālo vidusskolu, mazo lauku skolu un pedagogu atalgojuma 

jautājumā.  

2016. gadā Kuldīgas novadā darbojas: 

divas pirmsskolas izglītības iestādes (PII) ar kopējo bērnu skaitu 551 

 PII „Ābelīte” ar filiāli Pelčos 

 PII „Cīrulītis” 

divpadsmit vispārizglītojošās skolas ar kopējo skolēnu skaitu 2527: 

 V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzija 

 Kuldīgas 2. vidusskola ar filiāli Rendā 

 Kuldīgas Centra vidusskola  

 Kuldīgas pamatskola ar filiāli Basos  

 Kuldīgas Alternatīvā sākumskola ar filiāli Padurē 

 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola 

 Vārmes pamatskola 

 Vilgāles pamatskola ar pirmsskolas grupām arī Snēpelē  

 Ēdoles pamatskola  

 Laidu pamatskola ar interešu centru Sermītē  



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

29 

 

 Turlavas pamatskola  

 Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola  

 

Kuldīgas novadā pirmsskolas grupas pie vispārizglītojošajām skolām 2015./2016. 

mācību gadā darbojas Ēdolē, Snēpelē, Basos, Vārmē, Vilgālē, Laidos, Turlavā, Rendā, 

Kabilē, Padurē, kā arī Kuldīgā ar kopējo bērnu skaitu 270.  

Speciālā izglītība:  

 Kuldīgas novadā turpina darboties pirmsskolas izglītības iestāde (PII)  „Bitīte”-

attīstības centrs, kas izveidota, lai īstenotu speciālās izglītības programmas 

pirmsskolas vecuma bērniem ar valodas attīstības traucējumiem, somatiskām 

saslimšanām un bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem „Bitītē” darbojas 12 

grupas. Kopējais bērnu skaits ir 165. Iestādē ir radīti apstākļi, lai uzņemtu 

bērnus ar kustību traucējumiem. PII mērķis ir izglītot pirmsskolas vecuma 

bērnus, nostiprināt viņu veselību, veicināt bērnu vispusīgu attīstību un 

sagatavošanu mācībām skolā, kā attīstības centram akcentējot savā darbā 

konsultatīvās, korekcijas un metodiskās palīdzības nepieciešamību. 

 Kuldīgas novadā darbojas arī Pelču speciālā internātpamatskola –attīstības 

centrs, kas ir Kuldīgas novada Domes dibināta un pakļautībā esoša speciālās 

pamatizglītības iestāde, kas īsteno izglītības programmas bērniem ar garīgās 

attīstības traucējumiem, veic metodisko darbu šo bērnu izpētē, apmācībā un 

realizē interešu izglītības programmas, tiek piedāvātas programmas pedagogu 

tālākizglītībā. Izglītības iestādē jau vairākus gadus, izmantojot kvalificētu 

mācību spēku un kvalitatīvu materiāli tehnisko bāzi, mērķtiecīgi tiek realizētas 

arodapmācības programmas vairākās specialitātēs. Kopējais izglītojamo skaits 

190.  

   

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība:  

 

Kuldīgas novadā populāras bērnu un jauniešu vidū ir interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes:  

 E.Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skola ( izglītojamo skaits 215) 

 Kuldīgas Mākslas skola (izglītojamo skaits 231) 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

30 

 

 Kuldīgas novada Sporta skola (izglītojamo skaits 782), plašāk par Sporta skolu 

interneta vietnē www.kuldigasports.lv 

 Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs (BJC) 

 

BJC ir Kuldīgas novada Domes pakļautībā esoša interešu izglītības iestāde, kas 

īsteno interešu izglītības programmas un veic interešu izglītības organizatoriski metodiskās 

un informatīvās darbības funkcijas Kuldīgas novadā.  

Kuldīgas novadā darbojas 136 interešu izglītības pulciņi, no tiem -41 BJC, novada 

skolās- 83, bet Sporta skolas bāzi izmanto 3 interešu izglītības pulciņi. Kopējais interešu 

izglītībā aptverto bērnu un jauniešu skaits ir 3079, tai skaitā 1519- BJC, 1454- novada 

skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs, 31- Sporta skolas un 38 Mākslas skolas interešu 

izglītības pulciņos. Interešu izglītības pulciņi darbojas arī E.Vīgnera Kuldīgas Mūzikas 

skolā, laikrakstā “Kurzemnieks”, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā”.  

Interešu izglītības kultūrizglītības programmās novadā darbojas 92 pulciņi, 5 sporta 

izglītības pulciņi, 19 tehniskās jaunrades pulciņi, 5 vides izglītības pulciņi, 15 citas 

izglītojošas programmas.  

Interešu izglītībā novadā strādā 74 pedagogi.  

Arī 2016. gadā tika turpināta novada izglītības iestāžu fiziskās vides atjaunošana un 

labiekārtošana, uzskatot, ka tas ir viens no ļoti svarīgiem faktoriem izglītības procesa 

kvalitātes paaugstināšanā.  

 

Arodizglītība, augstākā izglītība un mūžizglītība:  

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā audzēkņiem ir iespēja apgūt viņus 

interesējošu arodu. Tehnikums ir valsts mācību iestāde. (Plašāk par skolu interneta vietnē 

www.kuldigasarodvidusskola.lv) 

Kuldīgas novada un tā iedzīvotāju izaugsmi un attīstību veicina Kuldīgas pilsētā esošā 

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas Kuldīgas filiāle.  

Atjaunot un regulāri papildināt savu izglītību iedzīvotājus aicina Kuldīgas novada 

Pieaugušo izglītības centrs, kas ir pašvaldības iestāde.   

 

 

Lai organizētu pašvaldības funkciju izpildi izglītībā, ko nosaka likums „Par 

pašvaldībām”, Izglītības likums un citi normatīvie akti, veicinātu un nodrošinātu izglītības 

programmu īstenošanas kvalitāti, nodrošinātu izglītības iestāžu institucionālo attīstību 

http://www.kuldigasports.lv/
http://www.kuldigasarodvidusskola.lv/


KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

31 

 

atbilstoši iedzīvotāju vajadzībām un novada iespējām, 2016. gadā savu darbu turpina 

Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības nodaļa.  Tā veic valsts budžeta mērķdotācijas 

līdzekļu plānošanu, pedagoģisko darbinieku tarifikācijas apstrādi un atskaišu sagatavošanu, 

kā arī obligātā izglītības vecuma bērnu uzskaiti Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, 

savukārt Domes noteiktajā kārtībā reģistrē rindā bērnus vietas saņemšanai pirmsskolas 

izglītības iestādēs un organizē vietu piešķiršanu novada pirmsskolas izglītības iestādēs.  

Nodaļas speciālisti plāno un koordinē izglītības procesu novadā, t.sk. metodisko darbu, 

organizē pedagogu, atbalsta personāla, iestāžu vadītāju tālākizglītību, kā arī organizē 

mācību priekšmetu olimpiādes un konkursus, pētnieciskās darbības norisi.  

Tiek organizēti ikmēneša semināri izglītības iestāžu vadītājiem, lai informētu par 

būtiskiem ar izglītību saistītiem jautājumiem un vienotos par turpmāko sadarbību.  

2016. gadā Izglītības nodaļas darbības prioritātes ir nodrošināt un veicināt izglītības 

programmu īstenošanas kvalitāti, kur izglītības procesa centrā ir skolēna mācīšanās un 

kompetenču veidošanās.  

Izglītības nodaļas darba uzdevumi ir: 

1. Pārraudzīt pedagoģiskā procesa organizāciju, pamatojoties uz ārējiem un iekšējiem 

normatīvajiem aktiem, akcentējot kvalitatīvu mācību stundu, izmantojot ikdienas 

pieredzi, atbalsta pasākumu nozīmi, kā arī diferencētu mācīšanos atbilstoši katra 

izglītojamā spējām un vajadzībām. 

2. Stiprināt vadības kapacitāti un atbildību, īstenojot kvalitatīvu izglītības procesu, 

kurā galvenais ir skolēns, kā arī veidojot stipru, kompetentu skolotāju komandu.  

3. Veicināt jauniešu uzņēmīgumu, konkurētspēju, vēlmi un prasmi iesaistīties darba 

tirgū. 

Izglītības nodaļas darbības virzieni 2016. gadā ir: 

1. Karjeras vadības prasmes mācību priekšmetu stundās      Kompetencēs 

balstīta pieeja mācību procesā.  

2. Novada mācības integrēšana mācību priekšmetu stundās.  

3. Pedagogu profesionālās meistarības pilnveide, aktualizējot kompetencēs balstīta 

mācību satura realizēšanu. 

2016. gadā aktīvi tiek turpināta dažādu mērķgrupu iesaistīšana vietējā, valsts un 

Eiropas mēroga projektu aktivitātēs.  

1. Pabeigts Erasmus+ programmas projekts “Kuldīgas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu kapacitātes paaugstināšana”. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

32 

 

2. Uzsākts Erasmus+ programmas projekts “Kuldīgas novada pašvaldības 

pedagogu metodisko apvienību vadītāju kapacitātes paaugstināšana”. 

3. Uzsākts ESF projekts “PROTI un DARI”, pabeigti programmu vadītāju kursi. 

4. Otro gadu notiek aktivitātes Izglītības nodaļas projektu konkursa ietvaros. . 

5. Sagatavots Erasmus+ programmas mobilitāšu projekts Vilgāles pamatskolas 

pedagogiem  ( apstiprināts). 

6. Sagatavots Kuldīgas novada pašvaldības karjeras konsultantu un sociālā 

pedagoga mobilitāšu projekts (iekļauts rezerves sarakstā). 

7. Konsultācijas stratēģiskās partnerības projekta  partneru meklēšanā 2.  

vidusskolas Erasmus+  programmas projektam “European Tales are coming 

together” ( projekts iesniegts Latvijas VIAA). 

8. Konsultācijas  stratēģiskās  partnerības projekta partneru meklēšanā Kuldīgas 

Centra vidusskolai “Let’s breake the walls!” ( projekts iesniegts Turcijas Nac. 

Aģentūrā). 

9. Turpinās iesaistīšanās veselības veicināšanas projekta aktivitāšu sagatavošanā.  

 

Arī 2016. augustā Kuldīgas novada Izglītības nodaļa, iesaistot pašvaldības vadītājus, 

veica izglītības iestāžu apsekošanu pirms jaunā mācību gada.  

 

Tradīcijas 

Lai teiktu paldies par mūža ieguldījumu pedagoga darbā un aicinātu arī pensionētos 

nestrādājošos skolotājus justies aizvien piederīgiem skolai un Kuldīgas novadam, 

pašvaldības vadība ik gadu aicina uz tikšanos Kuldīgas novada izglītības iestādēs 

strādājušos, šobrīd pensionētos skolotājus. Kuldīgas novadā tādu ir 174. Šāda tikšanās 

notika arī 2016. gada 15. septembrī.  

 

2016. gada 26. augustā Kuldīgā notika jau 8. Kuldīgas novada pedagogu konference. 

Tās dalībniekus uzrunāja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Savu 

pedagoģisko pieredzi kolēģiem prezentēja Kuldīgas Centra vidusskolas direktora vietniece 

Indra Iveta Gaile un V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas skolotāja Gunta Upesdegle. 

Konferences ietvaros pirmo reizi tika organizētas radošās darbnīcas Kuldīgas novada 

pedagogu vadībā. Domes priekšsēdētāja pasniedza balvu „Gada cilvēks izglītībā 2016” 

Kuldīgas novadā. To saņēma Kuldīgas Centra vidusskolas direktora vietniece Indra Iveta 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

33 

 

Gaile un V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas skolotāja Gunta Upesdegle. Ar Kuldīgas novada 

Domes Pateicības rakstiem tika godināti pedagoģiskā darba jubilāri.  

 

Lai atzīmētu Kuldīgas novada izglītības iestāžu labāko skolēnu veikumu un aicinātu 

jauniešus atgriezties savā dzimtajā novadā pēc profesijas ieguves, kā ik gadu, arī 2016. 

gada pavasarī tika organizēta labāko skolēnu svinīga pieņemšana pie Kuldīgas novada 

Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas.  

 

Skolēnu sasniegumi reģionālajās un valsts olimpiādēs 2015. gada pavasarī 

2016.gada 8.aprīlī Ventspilī Kurzemes reģiona vācu valodas olimpiādē 8.klašu 

skolēniem Edgars Haritons (Kuldīgas 2.vidusskola, sk. Selva Rozentāle) ieguva atzinību. 

2016.gada 17.martā Kurzemes reģiona mājturības un tehnoloģiju olimpiādē Liepājā 

Edgars Ērglis (Vārmes pamatskola, sk. Aivars Ērglis) 6.-7.klašu grupā ieguva 1.vietu. 

2016.gada 22.aprīlī Ventspils novadā, Ugālē Kurzemes reģiona ģeogrāfijas 

olimpiādē 7.klašu skolēniem Gustavs Nolle (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Iveta Eglīte) 

ieguva atzinību.  

2016.gada 22.aprīlī Ventspilī Kurzemes reģiona vizuālās mākslas olimpiādē 5.-

12.klašu skolēniem Katrīna Krūmiņa (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, 

sk. Iveta Brence) ieguva atzinību. 

 

Metodiskais darbs 

Līdz 2016.gada maijam metodiskajās apvienībās turpināja īstenot novada prioritāti 

“Individualizācija mācību procesā”. Izstrādātas un novada mājas lapā 

http://www.kuldiga.lv/lv/izglitiba/pedagogiem ievietotas atgādnes matemātikā un angļu 

valodā. Tās palīdz skolēniem, kam nepieciešami atbalsta pasākumi kvalitatīvāk apgūt 

mācību vielu.  

2016.gada 26.augustā Kuldīgas novada izglītības iestāžu pedagogiem jau otro reizi 

tika piedāvāta iespēja piedalīties meistardarbnīcās, kuras vada mūsu novada pedagogi. Tika 

piedāvātas 29 meistardarbnīcas, kuras pameklēja 376 novada pedagogi. 

2016.gada septembrī tika uzsākts īstenot jaunas metodiskā darba prioritātes: 

“Novada mācības integrēšana mācību priekšmetu stundās” un “Karjeras vadības prasmes 

mācību priekšmetu stundās”.  

http://www.kuldiga.lv/lv/izglitiba/pedagogiem


KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

34 

 

Pedagogu tālākizglītība 

2016. gadā tika noorganizēti 19 tālākizglītības pasākumi novada izglītības 

iestāžu un nodaļas darbiniekiem: 

 2016.gada 15.un 29.janvārī “Matemātikas olimpiāžu uzdevumu risināšanas 

metodika”, vispārizglītojošo skolu matemātikas skolotāji – 50 dalībnieki; 

 2016.gada 11.februārī “Integrēta mācību un audzināšanas procesa priekšrocības un 

realizācija pirmsskolas izglītībā”, pirmsskolas pedagogi – 26 dalībnieki; 

 2016.gada 18.februārī “Pedagoģiskās darbības organizācija” vispārizglītojošo skolu 

pedagogi – 18 dalībnieki; 

 2016.gada 4.martā “Dabaszinību mācīšana un mācīšanās pamatizglītības 1. – 

6.klasēs”, dabaszinību skolotāji – 25 dalībnieki; 

 2016.gada 14.martā “Latvija globālajos procesos”, ģeogrāfijas, dabaszinību, 

ekonomikas, sociālo zinību un veselības mācību skolotājiem – 28 dalībnieki; 

 2016.gada 17.martā “Teksta uzdevumu risināt mācīšanās metodika sākumskolas 

matemātikas kursā”, sākumskolas skolotāji – 50 dalībnieki; 

 2016.gada 31.martā “Matemātisko priekšstatu veidošana pirmsskolas vecuma 

bērniem”, pirmsskolas pedagogi – 36 dalībnieki; 

 2016.gada 25.aprīlī “Latvijas skolēnu paradumi”, veselības mācības skolotāji, klašu 

audzinātāji, izglītības iestāžu medicīnas māsas, atbalsta personāls – 28 dalībnieki; 

 2016.gada 13.un 14.jūnijā “Tiešsaistes informācijas sistematizēšanas, sadarbības 

rīki un atgriezeniskās saites ieguves rīki. Dzīves kvalitāte un ilgtspējīga attīstība”, 

ģeogrāfijas, dabaszinību, ekonomikas, veselības mācības un sociālo zinību 

pedagogiem – 56 dalībnieki; 

 2016.gada 11., 12.augustā “Uz konkrētu skolēna sasniedzamo rezultātu virzītas 

mācību stundas veidošana un analīze dabaszinātņu un matemātikas mācību 

priekšmetos”, ķīmijas, bioloģijas un fizikas pedagogi – 44 dalībnieki; 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

35 

 

 2016.gada 19.augustā “IKT pielietojums mācību un audzināšanas darbā, izmantojot 

WIDGIT IT programmu”, sākumskolas pedagogi, logopēdi – 29 dalībnieki; 

 2016.gada 18.oktobrī “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide skolēnu 

pētniecisko un zinātniski pētniecisko darbu vadīšanā un izstrādē”, vispārizglītojošo 

skolu pedagogi – 20 dalībnieki; 

 2016.gada 25.un 28.oktobrī “Izglītības inovatīvās tehnoloģijas kā svešvalodas 

kursā”, krievu valodas pedagogi – 52 dalībnieki; 

 2016.gada 31.oktobrī “Tikumiskās audzināšanas īstenošana pamatizglītības 1.-

9.klasēs”, vispārizglītojošo skolu pedagogi, atbalsta personāls – 25 dalībnieki; 

  2016.gada 3.novembrī “Kustību rotaļas pirmsskolēnu fiziskās attīstības 

sekmēšanai”, pirmsskolas pedagogi – 16 dalībnieki; 

 2016.gada 14.novembrī “Mācību metožu un paņēmienu dažādošana – viens no 

veidiem kā veicināt skolēnu motivāciju mācīties matemātiku”, matemātikas 

skolotāji – 19 dalībnieki; 

 2016.gada 22.novembrī “Digitālie triki, rīki un eksperimentu idejas skolēnu 

starppriekšmeta domāšanas attīstībai”, izglītības iestāžu vadītāju vietnieki un MA 

vadītāji – 28 dalībnieki; 

 2016.gada 9.decembrī “Kompetencēs balstīts izglītības saturs”, izglītības iestāžu 

vadītājiem un vietniekiem – 26 dalībnieki; 

 2016.gada 14.decembrī “Es augu vesels-1”, sociālo zinību, sporta pedagogi un 

klašu audzinātāji – 20 dalībnieki. 

Kopā kursus apmeklēja 596 pedagogi. Kursus apmaksāja Kuldīgas novada 

pašvaldība. 

Pirmsskolas vecuma bērnu rinda 

1. 2016.gadā Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestādēs (pilsētā) uzņemti 

232 bērni, no tiem 55 speciālā pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” – attīstības 

centrā. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

36 

 

2. 2016.gada janvārī rindā uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi bija 

reģistrēti 2013.gada dzimušie bērni – 111 (kuriem vēl nebija nodrošināta vieta 

PII); 2014.gada dzimušie bērni – 219; 2015.gada dzimušie bērni – 172, bet, 

pamatojoties uz Kuldīgas novada Domes saistošajiem noteikumiem par bērnu 

uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādēs, rinda samazinājās ar 2016.gada 

septembri – 2013.gada dzimušajiem bērniem nodrošināta vieta pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādē; 2014.gada dzimušajiem vieta nodrošināta 91 

bērnam, rindā paliek 128 bērni.  

 

3. Kuldīgas novada pašvaldībā ar 2016.gada 1.jūniju vecākiem, kuru bērni 

sasnieguši pusotra gada vecumu un pašvaldība nevar nodrošināt vietu 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, pamatojoties uz Kuldīgas novada 

Domes saistošajiem noteikumiem, ir iespēja saņemt pašvaldības 

līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam (auklei). Laika 

periodā no 2016.gada 1.jūnija līdz 31.decembrim aukles pakalpojumu ar 

pašvaldības līdzfinansējumu saņēma 349 novadā deklarētie bērni. 

Bērnu un jauniešu vasaras nometnes  

Lai piedāvātu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu vasaras brīvdienās Kuldīgas novada 

bērniem un jauniešiem, Kuldīgas novada pašvaldība arī 2016. gada pavasarī izsludināja 

projektu konkursu „Vasaras interešu un talantu skola 2016”, kurā tika paredzēts finansiāli 

atbalstīt bērnu un jauniešu nometņu organizēšanu vasarā. Projekta ietvaros tika atbalstītas 

20 biedrības un sabiedriskas organizācijas. Visas novada vispārizglītojošās skolas un 

interešu izglītības iestāde finansējumu vasaras nometņu organizēšanai jau bija paredzējušas 

iestāžu budžetos. 

Kopumā pašvaldība bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanai budžetā bija 

paredzējusi Eur 47 000 (četrdesmit septiņus tūkstošus eiro), kā rezultātā Kuldīgas pilsētā 

un novada pagastos 2016. gada jūnijā, jūlijā un augustā tika noorganizētas 53 nometnes. 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

37 

 

Sports 

 

 Kuldīgas novada sporta skola, ievērojot 

Profesionālās izglītības likuma noteiktās prasības, 

organizēja darbu pēc Izglītības un zinātnes ministrijas 

licencētām programmām 9 sporta veidu nodaļās. 

2016./2017. mācību gadā skolā trenējās 659 audzēkņi, 

sekojošās nodaļās un grupās: 

Sportā nozīmīgu panākumus guva Jānis Šmēdiņš – FIVB Pasaules rangā iegūstot 1. 

vietu pludmales volejbolā, Māris Rozentāls – Pasaules čempionātā spēkavīriem izcīnīto 3. 

vietu svara kategorijā līdz 105 kg, Krists Neilands – Latvijas čempions individuālajā un U-

23 grupas braucienā šosejas riteņbraukšanā, Kristaps Šmits – Pasaules čempionātā 

pludmales volejbolā U-19 3. vieta, Tamāra Vilerte – Pasaules senioru čempionātā 3. vieta 

komandu cīņā šahā, Kristaps Bērziņš – Latvijas čempions komandu čempionātā šosejas 

skrējienos, Valdis Kalējs – Latvijas čempions stenda šaušanā. 

Latvijas čempionāts viegatlētikā – junioriem, pieaugušajiem; 

Kuldīgas novada čempionāts futbolā, telpu futbolā 

Kuldīgas novada jaunatnes „Sporta Laureāts 2014” 

Kuldīgas novada “Sporta Laureāts 2014” 

Starptautiskas sacensības vieglatlētikā „Katrīnas kauss”, „Kuldīgas kauss”; 

Kuldīgas novada čempionāts volejbolā, pludmales volejbolā; 

Kuldīgas novada ziemas un vasaras sporta spēles; 

„Čempionu kauss” riteņbraukšanā; 

Kuldīgas novada čempionāts šahā, dambretē, galda tenisā, riteņbraukšanā, stenda 

šaušanā, orientēšanās sportā; 

10. SEB Kuldīgas pusmaratons; 

Kuldīgas novada ģimeņu turnīrs volejbolā; 

Veselības diena; 

Olimpiskā diena; 

Sacensības riteņbraukšanā bērniem līdz 12. gadu vecumam 

 

2016. gadā turpinās rekonstrukcija sporta kompleksam Kalna ielā 6, un jauna 

peldbaseina būvniecība. Objektu plānots nodot ekspluatācijā 2017.gadā.  

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

38 

 

Kultūra 

Lai pārzinātu un koordinētu valsts un pašvaldības 

kultūrpolitikas īstenošanu Kuldīgas novadā, Kuldīgas 

novada pašvaldība savā struktūrā izveidojusi Kultūras 

nodaļu, kuras uzdevums ir sekmēt līdzsvarotu kultūras 

procesu attīstību un kvalitātīvas kultūrvides veidošanos 

Kuldīgas novadā atbilstoši kultūrsituācijai un vietējām tradīcijām, iesaistīties kultūras 

mantojuma un suitu etniskās kultūras saglabāšanas un attīstības procesos, nodrošināt 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas procesa nepārtrauktību, koordinēt Kuldīgas novada 

kultūras isntitūciju darbu, sniedzot organizatorisku un metodisku palīdzību. Tāpat kultūras 

nodaļa nodrošina kultūras infrastruktūras attīstību un materiāli tehniskās bāzes uzlabošanu 

kultūras iestādēs, iesaistās starptautiskos kultūras procesos un sadarbības tīklos, bagātinot 

novada kultūras dzīvi un veicinot novada atpazīstamību. Lai saliedētu novada kultūras 

nozarē strādājošos un izvērtētu iepriekšējā gadā paveikto, katru gadu tiek rīkots svinīgais 

pasākums ‘Gada balva kultūrā”. 

Kuldīgas novadā kultūras infrastruktūru veido 3 pašvaldības aģentūras un 2 

kultūrizglītības iestādes: P/A „Kuldīgas novada muzejs” ar struktūrvienību Brīvdabas kino 

„Goldingen Knight Cinema”, P/A „Kuldīgas Galvenā bibliotēka” ar struktūrvienību 

Kuldīgas Mākslas nams, P/A „Kuldīgas kultūras centrs” ar struktūrvienībā, „Vecais 

rātsnams” un  Kuldīgas brīvdabas estrāde, Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola un 

Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību skolas struktūrvienība – Mākslas skola, kā arī 

Mākslinieku rezidence, 18 pagastu pārvalžu publiskās bibliotēkas un 13 kultūras nami/ 

saieta nami.  

Pašvaldības aģentūras un iestādes darbojas katra savā specifiskajā nozares jomā un 

sniedz saviem iedzīvotājiem atbilstošus kultūras pakalpojumus institūcijai vai 

struktūrvienībai piešķirtā budžeta ietvaros. 

 

Kuldīgas Kultūras centrs 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra 

„Kuldīgas kultūras centrs” (KKC) ir Kuldīgas novada 

Domes pārraudzībā esoša sabiedrībai pieejama 

daudzfunkcionāla kultūras institūcija - pašvaldības 

iestāde, kas izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru 

likumu, lai īstenotu Domes funkcijas kultūras pieejamības nodrošināšanā, veidojot un 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

39 

 

piedāvājot daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, nodrošinātu kultūras 

vērtību un tradīciju pārmantošanu, veicinātu starpkultūru dialogu un sadarbību, sekmētu 

jaunradi, sociālo līdzdalību un mūžizglītību Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā. 

Kuldīgas kultūras centrā (KKC) ir nodrošināta iespēja aktīvi un saturīgi pavadīt 

brīvo laiku, darbojoties amatiermākslas kolektīvos. Nodarbības notiek KKC telpās: lielajā 

zālē, mazajā zālē, kino zālē, deju (mēģinājumu) zālē, teātra telpā, vecajā rātsnamā, Mākslas 

namā un Kuldīgas Mūzikas skolā. 

KKC amatiermākslas kolektīvos 2016. gadā piedalījās 725 dalībnieki, t.sk. 202 

bērni līdz 14 gadu vecumam. Jaunākajam dalībniekiem, kuri dejo vērnu deju kolektīvā 

Stariņš ir tikai 3 gadi, bet vecākā dalībniece, kurai 2016. gadā palika 90 gadu, dzied 

jauktajā korī Ventava. 

2016.gadā sadarbībā ar mežu īpašnieku biedrību (MĪB) Meža konsultants piesaistīts 

finansējums no “Mežu attīstības fonda”, nodrošinot festivāla Dzīres Kuldīgā svētdienas 

programmu ģimenēm ar bērniem Zaļā pasaka senā pilsētā. 

Visa gada garumā turpinājās pasākumu cikli Rotaļu rīts un Pasaku rīts. KKC ir 

izveidojusies laba sadarbība ar Kuldīgas PII iestādēm un Kuldīgas pamatskolu. Pasākumus 

vada režisore Daiga Pirtniece un folkloras kopa Nārbuļi (vadītāja Alīda Štromane). Otro 

gadu pēc pamatskolas ierosinājuma folkloras kopa Nārbuļi pirms tradīciju pasākumiem 

mācīja latviešu tautas dziesmas un rotaļas tieši skolā. 

Pavasara palu šovs Lido zivis Kuldīgā aprīļa pēdējā sestdienā (2016.gadā - 

30.aprīlī) tradicionāli ir arī Kurzemes tūrisma sezonas atklāšanas pasākums (sadarbībā ar 

KAAC). Īstenotas galvenās norises: zivju tirgus, 10.Kurzemes stāstnieku festivāls Ziv zup 

(sadarbībā ar Kurzemes kultūras mantojuma centru Kūrava), sporta aktivitātes (sadarbībā 

ar Kuldīgas skautu organizāciju), vimbu makšķerēšanas sacensības (sadarbībā ar Gunti 

Kārkliņu no Kurzemes Cope), meistarklases un zivju zupa (sadarbībā ar SIA Cepliņi), 

mākslas akcijas un radošās darbnīcas (ar Kuldīgas Galveno bibliotēku, Mākslas centru 

Pēda, rokdarbnieču kopu Čaupe, Kuldīgas Novada muzeju u.c.), atraktīvas novada tūrisma 

un ceļojumu piedāvājumu prezentācijas (sadarbībā ar KAAC, novada pagastu pārvaldēm, 

viesu mājām un kafejnīcām). 

Hercoga Jēkaba gadatirgus septīto reizi tika organizēts cieši sadarbojoties ar novada 

pagastu pārvaldēm un kultūras darbiniekiem. 

KKC pasākumos ar aktivitātēm labprāt individuāli iesaistās Kuldīgas PII  belīte 

audzinātājas. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

40 

 

Pasākumu rīkošanā KKC sadarbojās ar vadošajām Latvijas producentu 

kompānijām, teātriem, koncertorganizācijām, piem., VSIA Latvijas Koncerti, SIA RaCoco, 

Liepājas teātris, Valmieras teātris, Izklaides producentu grupa 7, Liela Muiža, biedrībām - 

Svētki un festivāli, Pannas teātris, Jaunais teātris, Kultūras projektu koordinācijas centrs, 

Pārsteiguma tēli, Brāļu Jurjānu biedrība, Džeza orķestru atbalsta biedrība u.c. 

KKC turpināja ilgstošo sadarbību ar SIA GaCo, Petarde, Annels, Kuldīgas 

komunālie pakalpojumi, Ramirent, Sleperi, TV Kino Serviss, Alfa SLS, Ruben’s, Video 

centrs, BB2, DDT Solutions, Silver Note, Zaļais stars u.c. pasākumu tehniskā 

nodrošināšanā. 

• Telpu noma, pasākumu rīkošana, apskaņošana 

KKC pakalpojumus koncertiem, semināriem, izlaidumiem, korporatīviem 

pasākumiem u.tml. regulāri izmanto Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskola, 

pamatskola, Alternatīvā sākumskola, Kuldīgas 2.vidusskola, Kuldīgas Sporta skola, Centra 

vidusskola. Telpas un tehnisko aprīkojumu regulāri izmanto kā arī sadarbojas ar KKC 

pasākumu rīkošanā Kuldīgas BJC, Kuldīgas Novada muzejs, Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 

Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs, RPIVA Kuldīgas filiāle, Sv. Katrīnas draudze, biedrības 

Rumbiņa un Meža īpašnieku biedrība, Kuldīgas novada Bāriņtiesa, fonds Nāc līdzās, SIA 

Viva Fitness, SIA Medicom Alianse, SIA Amazone u.c. Savukārt KKC savus pasākumus 

rīko arī Sv. Katrīnas, Sv. Annas baznīcās un Mākslas namā. 

 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

41 

 

 

Kuldīgas mākslinieku rezidence 

2016.gadā Mākslinieku rezidence Kuldīgā īstenoja virkni mākslas un dizaina 

projektu: 

1) Rezidenču projekti – sākot no glezniecības līdz dizaina radošajām darbnīcām 

aptuveni 60 starptautiskiem dalībniekiem. Projekti tika rīkoti sadarbībā ar 

uzņēmējiem un izglītības iestādēm, t.sk. Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 

tehnikumu, un to rezultāti eksponēti izstādēs Kuldīgā un Rīgā, t.sk. Design Isle 

Rīgā 2016.gada septembrī, kuras apmeklējums pārsniedza 20 000.  

2) 16 izstādes, apvienojot izstāžu kūrēšanu Kuldīgas Mākslas namā un galerijā Pils 

ielā 2. Izstādēs tika pārstāvēti 75 mākslinieku darbi, un to apmeklējums pārsniedza 

10 000. Izstāžu programmu papildināja arī rezidences dalība vienīgajā Baltijas 

valstu mākslas mesē ART VILNIUS’2016 Viļņā, Lietuvā 2016.gada jūnijā, kuras 

apmeklētāju statistika ir vidēji 20 000. Lietuvas mediju telpā Kuldīgas mākslinieku 

rezidences stends tika atzīts par izcilāko meses notikumu.  

3) Kopš 2014.gada Mākslinieku rezidence turpina sadarbība ar Latvijas Mākslas 

akadēmiju, lai attīstītu Mākslas un radošā klastera projektu Kuldīgā, Kalpaka ielā 2 

un 4 – kādreizējās Kuldīgas slimnīcas ēkās. 2016.gadā, sadarbojoties ar Kuldīgas 

attīstības aģentūru, tika sagatavots un iesniegts pieteikums LR KM administrētajā 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte" 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt 

ar to saistītos pakalpojumus" ideju priekšatlases konkursā. Projekta ideja tika 

apstiprināta, un Eiropas fondu līdzfinansējums būs nozīmīgs ieguldījums Klastera 

ēkas rekonstrukcijas izmaksu segšanai. Paralēli infrastruktūras sakārtošanas 

uzdevumiem Mākslinieku rezidence un LMA sadarbojas ar ārvalstu mākslas un 

dizaina skolām (t.sk. Kortrīkas Industriālā dizaina centru Beļģijā), lai izstrādātu 

jaunu, starptautisku maģistra programmu, kura plānota studijām tieši Kuldīgas 

Mākslas un radošajā klasterī. Šādas starptautiskas studiju programmas izstrāde 

nozīmē vērienīgu darbu ERASMUS programmu apgūšanai, lai iespēju robežās 

izmantotu iespējas piesaistīt starptautisku izglītības fondu finansējumu.  

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

42 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

43 

 

Kuldīgas galvenā bibliotēka 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra 

„Kuldīgas Galvenā bibliotēka” ir  pašvaldības iestāde 

esoša kultūras, izglītības un inforācijas iestāde, kas 

nodrošina pasaules kultūras mantojuma – 

iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un 

citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina informācijas publisku 

pieejamību un tās izmantošanu. 

Kvantitatīvie darba rādītāji, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir nedaudz 

palielinājušies, bet to nevar vērtēt kā būtisku. 

Veidojot krājumu, Kuldīgas Galvenā bibliotēka pilsētas un novada iedzīvotājiem 

nodrošina gan pirmo saskarsmi ar grāmatu, gan atbalstu formālajai un mūžizglītībai, gan 

iespēju atpūsties. Bibliotēkā ir nodrošināta iespēja izdevumus lasīt gan drukātā, gan 

elektroniskā formātā. Komplektēšana notiek saskaņā ar komplektēšanas politiku laika 

posmam no 2015. gada līdz 

2018.gadam http://www.biblio.kuldiga.lv/?id=781&r=Kr%C4%81juma-

komplekt%C4%93%C5%A1anas-politika  

2016. gadā veikta izpēte maz pieprasītajiem izdevumiem, uzlabots krājuma 

vizuālais izskats, izņemti fiziski nolietotie eksemplāri un saturā novecojušie izdevumi, 

liekie dubleti pārvietoti uz krātuvi. 

Kuldīgas novada pašvaldība 2016. gadā ieguva 1. vietu “Latvijas e-indeksa” lielo 

novadu kategorijā, saņemot diplomu par īpašiem nopelniem Latvijas publiskās pārvaldes 

darba digitalizācijā. Izvērtējumā tika vērtēti arī bibliotēkas sniegtie pakalpojumi.  

Lai uzlabotu Kuldīgas Galvenās bibliotēkas piedāvātā pakalpojumu groza 

izmantošanu, jāpilnveido pakalpojumu reklāma gan sociālajos tīklos, gan bibliotēkā, gan 

fiziskā veidā ārpus bibliotēkas sienām. Jāuzlabo krājuma saturiskā atklāsme, jāmeklē jauni 

veidi, kā uzrunāt to pilsētas iedzīvotāju daļu, kura šobrīd iet garām bibliotēkai. 

 

 

 

 

http://www.biblio.kuldiga.lv/?id=781&r=Kr%C4%81juma-komplekt%C4%93%C5%A1anas-politika
http://www.biblio.kuldiga.lv/?id=781&r=Kr%C4%81juma-komplekt%C4%93%C5%A1anas-politika


KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

44 

 

Kuldīgas novada muzejs 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra 

“Kuldīgas novada muzejs” ir pašvaldības  

iestāde, kas īsteno pašvaldības funkcijas kultūras 

darba organizācijā, tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanā, tautas jaunrades attīstībā un 

kultūrpolitikas realizācijā. 

2016. gadā muzeja krājums papildināts ar 

1687 vienībām, kopā veidojot 109213 vienību lielu novada vēstures kolekciju. Muzeja 

priekšmeti tiek izmantoti eksponēšanai muzeja telpās un izstādēs ārpus muzeja. Muzeja 

krājums tiek izmantots muzeja darbinieku zinātniski pētnieciskajā darbā – izstāžu, 

pētījumu, referātu, lekciju un publikāciju sagatavošanā. Krājuma neeksponētā daļa ir 

pieejama interesentiem – zinātniski pētnieciskajam darbam citu muzeju darbiniekiem, 

skolēniem, studentiem un citiem interesentiem. 

Veicinot muzeja krājuma priekšmetu pieejamību ārpus muzeja telpām, kā arī strādājot 

pie krājuma priekšmetu popularizēšanas 162 (tai skaistā 151 pamatkrājuma vienības) 

Kuldīgas muzeja priekšmeti pārskata periodā deponēti citām iestādēm un muzejiem.  

2016. gadā turpināta tradīcija doties ekspedīcijā uz novada pagastiem. 2016. Gadā 

kultūrvēstures ekspedīcija divu nedēļu garumā Kurmāles pagastā piedalījās 4 muzeja 

speciālisti. Ekspedīcijas rezultātā muzeja krājums papildināts ar 43 jaunieguvumiem. 

Tāpat turpinās darbs pie krājuma finansiālās novērtēšanas grāmatvedības uzskaites 

vajadzībām. 2016. gadā finansiāli novērtēti 1458 priekšmeti. 

 

Pārskata periodā muzejā organizēti dažādi pasākumi - ekskursijas, nodarbības, lekcijas 

un tematiskie pasākumi, kas domāti dažādām mērķauditorijām. 2016. gadā turpinās 

pasākumu cikls Kuldīgas vēstures izzināšanai „Kā tur īsti bija?” – Kuldīgas namiem, par 

muzeja vēsturi, drēbnieku amatu, degvielas uzpildi dažādos laikos u.c. Plaši pieprasītas 

pieaugušo auditorijas vidū jau sesto gadu ir rokdarbnieču meistardarbnīcas, kur varēja 

apgūt etnogrāfisko pirkstaino cimdu adīšanu, u.c. tehnikas. Staptautisko publiskās adīšanas 

dienu Kuldīgas muzeja kopa „Čaupe” organizēja jau trešo reizi un ir piesaistījusi 

sabiedrības interesi. Rokdarbnieces aktīvi piedalās pasākumā „Satiec savu meistaru”, lai 

dalītos ar savām prasmēm un zināšanām. No jauna izveidots pasākums ģimenēm „Lecam 

vēsturē”. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

45 

 

Apmeklētāji labprāt muzeju apmeklē dažādu akciju ietvaros, visapmeklētākā ir 

starptautiskā akcija “Muzeju nakts”, kad apmeklētājiem tika sagatavots īpašs piedāvājums 

parkā pie muzeja. 

 

Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs 

P/I „Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs” (KAAC) 

ir dibināts 1995. gada 5.oktobrī, laika gaitā mainot 

savu juridisko formu un nosaukumu atbilstoši 

dažādām administratīvi teritoriālām reformām. 

KAAC dibināts ar mērķi veidot un popularizēt 

Kuldīgas tēlu Latvijā un ārzemēs, veicināt veselīga 

dzīvesveida un aktīvās atpūtas aktivitātes vietējiem iedzīvotājiem, kā arī sniegt tūristiem 

vispusīgu informāciju par viņus interesējošām apmešanās, ēdināšanas, brīvā laika 

pavadīšanas u.c. tūrisma iespējām Kuldīgas novadā.  

2016. gada darbības laikā KAAC ir sagatavojis šādus informatīvos materiālus: 

1. Kuldīgas tūrisma praktiskais ceļvedis. Atjaunota vizuālā un saturiskā informācija 

par pilsētas un novada tūrisma apskates objektiem un pakalpojuma sniedzējiem. Tirāža: 

LV-7000 eks., ENG – 5000 eks. 

2. Kuldīgas tūrisma uzņēmēju reklāmas karte. Sagatavota pilsētas karte A4 formātā. 

A pusē - pilsētas karte, B pusē – uzņēmēju reklāmas. Tirāža – 10000 eks. 

3. Kuldīgas vecpilsētas pastaigu karte. Atjaunota vizuālā un saturiskā informācija, 

kā arī dizaina salikums. Tirāža: LV-7000 eks., ENG – 5000 eks. 

4. Kuldīgas tūrisma tēla brošūra. Izstrādāts jauns brošūras koncepts, balstīts uz 

vizuālajiem materiāliem. Saturiskā daļa veidota radoši, balstoties uz emocionālām sajūtām. 

Tirāža: LV – 3000 eks. 

 

KAAC pārstāvji 2016.gadā piedalījās starptautiskās tūrisma izstādēs Latvijā un 

ārvalstīs, popularizējot Kuldīgas tūrisma piedāvājumu. Dalība šādās izstādēs: 

1. Starptautiskā tūrisma izstāde “Balttour 2016” (5.-7.02.2016.), Rīgā. Kuldīgas 

stends tika veidots kā daļa no Kurzemes kopstenda. Stendā tika izplatīti tūrisma 

materiāli par pilsētu, novadu un atsevišķiem uzņēmējiem.  

2. Starptautiskā tūrisma izstāde “Vakantiebeurs 2016” (12.-17.01.2016.), Utrehta, 

Nīderlande. KAAC pārstāvis piedalījās Latvijas kopstendā, sniedzot 

informāciju par Kuldīgas un Kurzemes tūrisma piedāvājumu.  



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

46 

 

3. Starptautiskā tūrisma izstāde “Adventure 2016” (22.-24.01.2016.), Viļņa, 

Lietuva. KAAC pārstāvis piedalījās Latvijas kopstendā, sniedzot informāciju 

par Kuldīgas un Kurzemes tūrisma piedāvājumu.  

4. Starptautiskā tūrisma izstāde “Tourest 2016” (13.-15.02.2016.), Tallinā, 

Igaunijā. KAAC pārstāvis piedalījās Latvijas kopstendā, sniedzot informāciju 

par Kuldīgas un Kurzemes tūrisma piedāvājumu.  

5. Latviešu tautas lietišķās mākslas darinājumu Gadatirgū (4.-5.06.2016.), Rīgā. 

KAAC pārstāvis piedalījās Kurzemes kopstendā, sniedzot informāciju par 

Kuldīgas un Kurzemes tūrisma piedāvājumu.  

 

2016.gadā Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs uzsāka tūrisma interneta mājas lapas 

www.visit.kuldiga.lv atjaunošanu. Izstrādāts jauns koncepts, izvēlēta atbilstoša platforma 

un informācijas izkārtojums. 

2016. gadā KAAC organizēja izglītojošus un aktīvās atpūtas pasākumus Kuldīgas 

iedzīvotājiem, uzņēmējiem, kā arī tās viesiem. 

Organizēti šādi pasākumi: 

1. “Tūrisma gada saiets” (29.01.2016.), viesu namā “Maras muiža”, Turlavas pagastā. 

Pasākumā piedalījās ~ 65 tūrisma uzņēmēji un citi interesenti. Galvenās tēmas: 

tūrisma produkta veidošanas pamatprincipi un tā popularizēšana.  

2. “Kuldīgas Velofestivāls” (28.05.2017.). Tās mērķis ir veicināt riteņbraukšanas 

kultūru un zaļo domāšanu Latvijā. 

Paveiktais Kuldīgas Velofestivāla 2016 ietvaros: 

2.1.  Izstrādāti jauni 3 dažādu garumu un sarežģītības pakāpes velomaršruti 

Rumbas pagastā. 

2.2.  Sagatavota un izdota velotūrisma karte 2000 eks. 

2.3.  Izstrādāta jauna koncepta interneta mājas lapa www.velokuldiga.lv  

2.4.  Pasākuma ietvaros piedalījās ~ 1500 dalībnieki Dienas braucienā un ~ 1000 

dalībnieki Nakts braucienā. 

2.5.  Pasākuma ietvaros tika nodrošināta kultūras, izklaides un izglītojošā 

programmā. 

KAAC 2016.gadā kā partneris piedalījās 2  starptautiskajos tūrisma projektos: 

1. Projekts “Hansatour” (Cosme programma). Projekta ietvaros tika izstrādātas 

tūrisma kompleksie piedāvājumi sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem, organizētas 

uzņēmēju tikšanās, izdoti informatīvi materiāli, t.i. Kuldīgas tūrisma praktiskais 

http://www.visit.kuldiga.lv/
http://www.velokuldiga.lv/


KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

47 

 

ceļvedis LT un DE valodās, vēsturiskā izpēte, dalība starptautiskajās Hanzas dienās 

Norvēģijā, Lietuvas žurnālistu vizīte (27.-28.05.2016.). 

2. Projekts “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” (Interreg programma). 

Projekta ietvaros tika izstrādāti aktīvās atpūtas kompleksie piedāvājumi, vēstures 

izpēta par Hanzas periodu Kuldīgas vēsturē, sagatavota un izdota Kuldīgas tūrisma 

tēla brošūra DE valodā 3000 eks., ar ieskatu Hanzas laiku vēsturē, izstrādāts 

projekts Kuldīgas mājražotāju kooperatīvam “Kuldīgas labumi” un uzsākta tā 

īstenošana, uzstādīti 2 tūristu skaitītāji Kuldīgas pilsētā.  

 

2016.gadā KAAC sadarbībā ar Kurzemes tūrisma asociāciju un Tūrisma attīstības valsts 

aģentūru organizēja vairākas žurnālistu un tūroperatoru vizītes Kuldīgā un tās apkārtnē, lai 

ārvalstīs popularizētu Kuldīgas un tās apkārtnes tūrisma piedāvājumu. 

Kuldīgā tika uzņemtas šādas vizītes: 

1. Lietuvas tūroperatoru un žurnālistu delegācija 12 personu sastāvā (25.05.2016.) 

2. Ukrainas “MIR Onlain” filmēšanas komanda (01.06.2016.) 

3. Japānas mediju vizīte Kurzemē (22.06.2016.). 

4. 4 tūrisma blogeri no Skandināvijas (12.09.2016.) 

KAAC 2016.gadā veica informācijas un personāla nodrošināšanu Kurzemes tūrisma 

asociācijas pasākumiem un aktivitātēm, piem. gada balva “Lielais Jēkabs 2016”, akcijai 

“Apceļo Kurzemi” u.c.. 2016.gadā turpinājās tūrisma informācijas nodrošināšana sociālajā 

tīklā Facebook. 

KAAC 2016.gadā apkalpoja ~ 15500 apmeklētājus savā birojā, konsultēja un apkalpoja ar 

dažādu elektronisko līdzekļu starpniecību. Publicitāte tika nodrošināta, regulāri nosūtot 

preses ziņas un informāciju masu medijiem Latvijā un ārvalstīs. 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

48 

 

Restaurācijas darbi 

Kuldīgas restaurācijas centrs arī 2016. gadā aicināja vecpilsētas ēku un dzīvokļu 

iedzīvotājus, īpašniekus un apsaimniekotājus sakārtot sava nama logus. Tika rīkots 

praktisks pasākums „Logu regulārā apkope” u. c. apmācības. 

7. oktobrī Kuldīgā uz Pasaules arhitektūras dienai veltītu konferenci pulcējās vairāk 

nekā 160 dalībnieku no visas Latvijas, lai diskutētu par Kuldīgā degradēto teritoriju 

atjaunošanu – iekļaušanu vēsturiskajā vidē. Dalībnieki diskutēja par Kuldīgas pilsētvidei 

atgūstamajām vietām. Tika izvēlētas piecas teritorijas, kas Kuldīgā ir aktuālas ne tikai 

speciālistiem, bet arī iedzīvotājiem – vecā “Vulkāna” teritorija, ēka Skolas ielā 2, Kalna 

ielā 18 un 22, Baznīcas ielā 20.  

Kuldīgas novada pašvaldība 2016. gadā izdevusi vienkārši uztveramu darba 

burtnīcu “Kuldīgas vecpilsētas apbūves noteikumi attēlos” par apbūves detaļām, faktūrām, 

proporcijām, apjomu tipiem, konstrukcijām, tehniski pareiziem risinājumiem vecpilsētas 

ēku saglabāšanai. Izdevuma autori ir arhitekts Aldis Orniņš, arhitekte Kristīne Veinberga, 

arhitekte, kura veic Latvijā nozīmīgu objektu arhitektonisko izpēti, vēsturisko ēku 

saglabāšanas un atjaunošanas speciālists Juris Zviedrāns un I arhitektūras vēstures zinātņu 

doktors llmārs Dirveiks. 

 

Bāriņtiesa 

Ar 2014. gada 28. augusta Kuldīgas novada 

domes lēmumu tika izveidota Kuldīgas novada 

pašvaldības iestāde „Kuldīgas novada bāriņtiesa” 

(turpmāk – Bāriņtiesa). Darbu bāriņtiesa uzsāka ar 

2014. gada 3. septembri, kad to reģistrēja Valsts 

ieņēmumu dienestā. 

Bāriņtiesas darbības teritorija ir Kuldīgas novada administratīvā teritorija 

(Kuldīgas pilsēta, Ēdoles pagasts, Īvandes pagasts, Gudenieku pagasts, Kurmāles pagasts, 

Padures pagasts, Turlavas pagasts, Laidu pagasts, Snēpeles pagasts, Padures pagasts, 

Kabiles pagasts, Vārmes pagasts, Rumbas pagasts). 

Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, divi bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieki, ar noteiktām teritoriālām iedalījuma vienībām: Kuldīgas pilsēta un Rumbas 

pagasts. Sastāvā ir 7 bāriņtiesas locekļi ar noteiktām teritoriālām iedalījuma vienībām: 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

49 

 

Vārmes un Kabiles pagasti; Kurmāles un Snēpeles pagasti; Rendas un Pelču pagasti; 

Ēdoles, Īvandes un Gudenieku pagasti; Turlavas, Laidu pagasti; Padures pagasts un 

Kuldīgas pilsēta; Kuldīgas pilsēta. Bāriņtiesas priekšsēdētājam pakļauti – bāriņtiesas 

locekļi, bāriņtiesas priekšsēdētāja palīgs un sēžu sekretārs, psihologs - darbam ar 

vardarbībā cietušajiem un ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem, kā arī aizbildņiem, 

audžuģimenēm, vecākiem. 

 

 Lietas par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu vecākiem: 

Personu skaits, kam 2016. gadā ar bāriņtiesas lēmumu 

pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, kopā:  

Tai skaitā personu skaits, kurām 2016. gadā ar bāriņtiesas 

lēmumu pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, ja konstatēta vecāku 

vardarbība pret bērnu vai ir pamatotas aizdomas par vardarbību pret 

bērnu 

12 

 

3 

Bērnu skaits, kuru vecākiem 2016. gadā atņemtas aizgādības 

tiesības kopā 

17 

Personu skaits, kurām pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu 

atjaunotas bērna pārtrauktās aizgādības tiesības 

1 

Bērnu skaits, kuru vecākiem 2016. gadā atjaunotas pārtrauktās 

aizgādības tiesības 

1 

Personu skaits, par kurām bāriņtiesa 2016. gadā pieņēmusi 

lēmumu par lietas ierosināšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 

vai atjaunošanu 

18 

Personu skaists, kurām 2016. gadā ar tiesas spriedumu 

atņemtas aizgādības tiesības 

19 

Bērnu skaits, kuru vecākiem 2016. gadā ar tiesas spriedumu 

atņemtas aizgādības tiesības 

22 

 

Pārskats par bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu ārpusģimenes aprūpi: 

 

Bērni, kuri pārskata gada 31. decembrī atradās ārpusģimenes 

aprūpē: 

112 

Bērni, kam pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu atlaisti 14 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

50 

 

aizbildņi – kopā 

Bērni, par kuriem, bāriņtiesa pārskata gadā pieņēmusi 

lēmumu par ārpusģimenes (audžuģimene, aizbildnība, aprūpes un 

rehabilitācijas institūcija) aprūpi kopā 

11 

Audžuģimeņu kopējais skaits līdz pārskata gada 31. 

decembrim 

7 

 

Pārskats par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā un 

ārvalstīs: 

Vecāku aprūpē esoša bērna nodošana citas personas aprūpē 

Latvijā un ārvalstīs uz pārskata gada 31. decembri, kopā: 

tai skaitā Latvijā 

tai skaitā ārvalstīs 

6 

6 

- 

 

Pārskats par adopcijas un aizgādnības lietām: 

Personu skaists, kas pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu 

atzītas par adoptētājiem 

6 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pārskata gadā pieņēmusi 

lēmumu par to, ka adopcija ir bērna interesēs 

5 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pārskata gadā pieņēmusi 

lēmumu par bērna nodošanu adoptētāja aprūpē vai aprūpes 

izbeigšanu: 

no tā bērnu skaits, kuri nodoti adoptētāju aprūpē 

5 

5 

Aizgādnībā esošās personas pārskata gada 31. decembrī 18 

 

Pārskats par citām bāriņtiesā izskatītajām lietām un pieņemtiem lēmumiem: 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pieņēmusi lēmumus par 

valsta sociālo pabalstu, apgādnieka zaudējuma pensijas un atbalsta ar 

celiakijas slimiem bērniem, kuriem nav noteikta invaliditāte, 

izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina bērnu vai izmaksāšanu 

pašam bērnam, ja viņš sasniedzis 15 gadu vecumu 

12 

Pieņemtie lēmumi par nepilngadīgo bērnu un rīcībnespējīgo 

personu mantisko interešu nodrošināšanu vai aizstāvību 
34 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

51 

 

Vienpersoniski pieņemto lēmumu skaits par aprūpes tiesību 

atņemšanu vecākiem 
2 

Lietas par vecāku aprūpē esošo bērna nodošanu citas personas 

aprūpē Latvijā vai ārvalstī 
6 

Adopcijas lietās pieņemto lēmumu skaits 22 

Bērnu skaits, par kuriem pēc tiesas pieprasījuma bāriņtiesa 

devusi atzinumu par bērna aizgādības tiesību noteikšanu un 

saskarsmes tiesību izmantošanas kārtību 

15 

Pieņemto lēmumu skaits pārskata gadā 193 

Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu kopējais skaits pārskata gada  

31. decembrī: 
727 

Pārskata gadā ierosināto lietu skaits bāriņtiesā kopā 92 

 

Pārskats par lēmumu pārsūdzēšanu: 

Bāriņtiesas lēmumi, kas pārsūdzēti tiesā– 2016. gadā: - 

 

2016. gadā reģistrēto apliecinājumu kopējais skaits  604 

Mantojuma saraksta sastādīšana 22 

Testamentu sagatavošana 4 

Darījuma akta sagatavošana, apliecināšana 92 

Pilnvaras sagatavošana, apliecināšana 283 

Paraksta apstiprināšana 33 

Piekrišanu sagatavošana, apliecināšana 78 

Nostiprinājuma lūguma sagatavošana, apliecināšana 78 

Kopiju apstiprināšanas 12 

Iesniegumu apliecināšana 2 

 

 

Dzimtsarakstu nodaļa  

Pārskats par 2016. gadā Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem civilstāvokļa 

aktiem: 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

52 

 

Dzimšanas reģistru skaits 215 

t.sk. ar termiņa nokavējumu, kas ilgāks par mēnesi 2 

Svinīgos apstākļos reģistrēto bērnu skaits nav 

Dzimšanas reģistru ierakstu skaits bez ziņām par bērna tēvu 9 

Dzimšanas reģistru ierakstu skaits bez ziņām par bērna vecākiem (atradeņi) nav 

Dzimšanas reģistru ierakstu skaits ar paternitātes atzīšanu 127 

Trīspusējo paternitātes atzīšanas iesniegumu skaits 8 

Dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes noteikšanu (pamatojoties uz tiesas 

spriedumu 
6 

Reģistrēto laulību skaits 261 

t.sk. baznīcās 73 

t.sk. ar ārzemniekiem 8 

ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām 4 

Svinīgo laulības reģistrāciju skaits dzimtsarakstu nodaļā 188 

Samazināts laulības vecums (gadījumu skaits) 1 

Šķirto laulību skaits 70 

Miršanas reģistru skaits 361 

t.sk. ar termiņa nokavējumu - 

Īpašu miršanas reģistrācijas gadījumu skaits nav 

Reģistra ierakstos izdarīto papildinājumu un labojumu skaits 108 

Atjaunoto civilstāvokļa reģistra ierakstu skaits nav 

t.sk. dzimšanas nav 

t.sk. laulības nav 

Atkārtoti izsniegto apliecību skaits 155 

Iekasētās valsts nodevas summa (eiro) 3625,68 

 

Uz Kuldīgas novada Domes 27.12.2014. lēmumu /prot.Nr.12. p.69/ „Saistošie 

noteikumi Nr.2014/14 par Kuldīgas novada pašvaldības svētku pabalstiem” 2016.gadā 

atsaucās 54 ģimenes, tajā skaitā 34 Kuldīgas pilsētā un 20 pagastos dzīvojošas ģimenes, 

kuras svinēja 50, 55 un 60 gadu laulības jubilejas. Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

un pagastu pārvalžu vadītāji organizēja šo ģimeņu godināšanu un materiālā atbalsta 

saņemšanu Kuldīgas novada Domē, pagastu pārvaldēs vai pie ģimenēm mājās. 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

53 

 

Pamatojoties uz Kuldīgas novada Domes 27.08.2009. lēmumu (prot. Nr.7.p.15) 

„Par Kuldīgas novada piemiņas balvas piešķiršanu katram jaundzimušajam Kuldīgas 

novadā”, uz sešiem pasākumiem 2016.gadā tika aicinātas 212 jaundzimušo ģimenes. 

 

Izgatavotas nodaļas vizītkartes, izsniegšanai piesakoties laulību reģistrācijai, 

apliecības ar Kuldīgas novada simboliku laulības reģistrācijas liecinieku sveikšanai un 

pildspalvas ar uzrakstu “Laulāti Kuldīgā!” jaunlaulāto sveikšanai. 

 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

54 

 

 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

 Kuldīgas novadā sabiedriskās kārtības 

uzturēšanā, uzraugot Kuldīgas novada Saistošo 

noteikumu ievērošanu, kā arī kontrolējot ceļu 

satiksmes noteikumu ievērošanu par 

transportlīdzekļu apstāšanos un stāvēšanu, 

pašvaldības policijas darbinieki 2016. gadā ir 

apstrādājuši 1862 notikumus, no kuriem 1504 ir bijuši izbraukumi uz izsaukumiem, 

bet 358 pārkāpumus konstatējuši Pašvaldības policijas darbinieki un video 

novērošanas kameras. 

Kuldīgas novada pašvaldības policija 2016. gadā ir sastādījusi 192 

administratīvo pārkāpumu protokolus un 427 administratīvā pārkāpuma protokolus 

– lēmumus par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem. Pie 

administratīvās atbildības Pašvaldības policija ir saukusi 110 personas, lēmumu 

pieņemšanai Kuldīgas novada Domes Administratīvajā komisijā nosūtītas 64 

administratīvā pārkāpumu lietas, bet izskatīšanai Bērnu lietu apakškomisijā - 18 

lietas. 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

55 

 

 

Sociālā aizsardzība 

Sociālo pakalpojumu sniegšanu Kuldīgas novadā 2016. gadā regulēja pašvaldības 

saistošie noteikumi Nr. 2015/10 “Sociālo pakalpojumu sniegšanas un samaksas 

kārtība”. 

Iedzīvotāja atzīšanu par trūcīgiem vai maznodrošinātiem Kuldīgas novadā 2016. 

gadā regulēja pašvaldības saistošie noteikumi nr.2012/15 “Kustamā un nekustamā 

īpašuma novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam 

Kuldīgas novadā un saistošie noteikumi nr. 2013/4 “Par maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statusa noteikšanu Kuldīgas novada pašvaldībā”. 

Sociālās palīdzības pabalstu sniegšanu Kuldīgas novadā 2016. gadā regulēja 

pašvaldības saistošie noteikumi nr.2015/21 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Kuldīgas 

novadā”. 

Pašvaldības materiālā atbalsta sniegšanu, neizvērtējot ienākumus Kuldīgas novadā 

2016.gadā regulēja pašvaldības saistošie noteikumi nr. “Par materiālo atbalstu Kuldīgas 

novada iedzīvotājiem. 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “SOCIĀLAIS DIENESTS” (turpmāk tekstā 

– Aģentūra) piešķir gan valsts finansētos sociālos pakalpojumus, gan pakalpojumus, kas 

tiek nodrošināti no pašvaldības finanšu resursiem. 

Aģentūra piešķir gan valsts finansētos sociālos pakalpojumus, gan pakalpojumus, 

kas tiek nodrošināti no pašvaldības finanšu resursiem. 

Sociālā rehabilitācija cilvēkiem ar funkcionālajiem traucējumiem darbspējīgā 

vecumā, politiski represētajām personām un Černobiļas AES avārijā cietušajiem un 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem ir valsts apmaksāts sociālais pakalpojums. 2016. 

gadā pakalpojums ir piešķirts 10 AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, 15 politiski 

represētām personām un 39 personām ar funkcionālajiem traucējumiem darbspējīgā 

vecumā. Iesniegumi ar pakalpojuma pieprasījumu saņemti no 5 Černobiļas AES avārijā 

cietušajiem un avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, 16 politiski represētām personām 

un 86 personām ar funkcionāliem traucējumiem darbspējīgā vecumā. Pakalpojuma 

finansēšanu veic un uzskaita Sociālās integrācijas valsts aģentūra. 

Trūcīgas ģimenes (personas) statuss 2016. gadā bija spēkā 583 ģimenēm jeb 1338 

personām. No tām 139 ģimenēm ienākumi bija zem garantētā minimālā ienākuma līmeņa, 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

56 

 

kuru Kuldīgas novada pašvaldība ir noteikusi  60 eiro pieaugušām personām un 65 eiro 

bērnam. Ienākumu līmeni, līdz kuram ģimene atzīstama par trūcīgu, nosaka Ministru 

kabinets un tas ir līdz 128.06 eiro uz katru ģimenes locekli. 

Maznodrošinātas ģimenes statuss tika noteikts 771 ģimenēm jeb 1488 personām. 

2016.gadā Kuldīgas novadā ģimene (persona), kuras sastāvā visas personas ir pensionāri 

vai invalīdi, kā arī ģimene ar nepilngadīgiem bērniem,  atzīstama par maznodrošinātu, ja 

vidējie ienākumi pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 255 euro. Savukārt pārējām 

ģimenēm (personām) ienākumi uz personu nedrīkst pārsniegt 235 euro, lai mājsaimniecība 

atbilstu maznodrošinātam statusam. 

Pašvaldības pabalsti Kuldīgas novadā iedalās sociālās palīdzības pabalstos, ko 

piešķir, izvērtējot ienākumus un nosakot trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusu, un 

materiālajā atbalstā, ko piešķir, neizvērtējot ienākumus. Trūcīgām vai maznodrošinātām 

ģimenēm sociālās palīdzības pabalstiem izlietoti 549231 euro.  Materiālo atbalstu 

saņēmušas 72 personas un izlietoti 82049 euro.  

Vislielāko sociālās palīdzības saņēmēju skaitu 2016. gadā veido pensionāri - 845 

(29%), tiem seko bērni - 778 (27%), pēc tam nestrādājošas darbspējīgās personas - 475 (17 

%). Mazāk sociālās palīdzības saņēmēju vidū ir bijuši strādājošas personas 383 (13 %) un 

pilngadīgas personas ar invaliditāti 341 (12 %) Vismazāk sociālās palīdzības saņēmēju 

vidū ir bijušas personas bērnu kopšanas atvaļinājumā. ir personas bērna kopšanas 

atvaļinājumā - 60 (2%).   

No visiem pašvaldībā pieejamiem sociālās palīdzības pabalstiem, dzīvokļa pabalsts 

centralizētās apkures, komunālo maksājumu un kurināmā iegādei, sastāda vislielāko 

sociālās palīdzības pabalstiem izlietoto apmēru - 390524 euro. Šo pabalstu saņēmušas 1283 

ģimenes. Tam seko pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (GMI 

pabalsts), izlietojot 63395 euro 183 ģimenēm .  

Pabalstus veselības aprūpei, t.sk. zobu ārstēšanai un protezēšanai, briļļu iegādei 

bērnam saņēmušas 486 ģimenes, izlietojot 53912 eiro. Pabalsts pirmskolas izglītības 

iestādēs ēdināšanas izmaksu segšanai, ēdināšanai bērniem vasaras nometnēs saņēmušas 

148 ģimenes, izlietojot 23729 euro, bet  pabalsts  skolas piederumu iegādei piešķirts 248 

ģimenēm, izlietojot 17671 eiro.  

Pabalstu ārkārtas situācijā - stihiskas nelaimes gadījumā vai personas apbedīšanai 

2016. gadā saņēmušas 40 ģimenes, izlietojot 2937 eiro. Savukārt sociālo garantiju 

nodrošināšanai audžuģimenēs un pie aizbildņiem esošiem bērniem, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās,  izlietoti 79112 euro.  



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

57 

 

Kopā pašvaldības pabalstos 2016. gadā Kuldīgas novadā izlietoti 631280 euro. 

Pabalstus saņēmušas 1425 ģimenes jeb 2898 personas. 

 

 

 

Dzīvojamais fonds 

Kuldīgas novada pašvaldības īpašumā ir 1139 

dzīvokļi, t.sk.: 

- 553 neprivatizēti dzīvokļi; 

- 434 izīrēti kā pašvaldības palīdzība 

dzīvokļa jautājuma risināšanā; 

- 144 brīvi dzīvokļi. 

- Vidējā īres maksa novadā ir 0,38 Eur/m
2
, Kuldīgas pilsētā – 0,68 Eur/m

2
. 

- Sociālo dzīvokļu vidējā īres maksa 0,17 Eur/m
2
, Kuldīgas pilsētā – 0,48 Eur/m

2
. 

Kuldīgas novada pašvaldība palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā iedzīvotājiem 

sniedz pamatojoties uz likumu „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” un Kuldīgas 

novada domes izdotajiem saistošajiem noteikumiem Nr.2010/7 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Kuldīgas novadā”. 

2016. gadā Kuldīgas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

gaidīja 101 persona. 

Kuldīgas novada pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, izīrējot 

dzīvokli, sniegta 37 personām. 

Kuldīgas novadā ir 8 sociālās mājas ar 74 dzīvokļiem, papildus tam 3 dzīvokļi 

atrodas ārpus sociālām mājām. 

Kuldīgas novada pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, izīrējot 

sociālo dzīvokli, sniegta 3 personām. 

2016. gadā 2571 personām piešķirts pabalsts, lai segtu dzīvojamās telpas īres 

maksu un maksu par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu (dzīvokļa 

pabalsts). 2016. gadā dzīvokļu komisijā skatīti 690 jautājumi. 

 

 

 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

58 

 

Būvniecība 

2016. gadā, administrējot būvniecības procesu 13 pagastu teritorijās un Kuldīgas 

pilsētā, Kuldīgas novada pašvaldības Būvniecības un Būvinspekcijas nodaļas sagatavojusi 

dokumentus, un Kuldīgas novada Domes Būvniecības komisija pieņēmusi lēmumus par 

būvniecības ieceru, būvprojektu, tehnisko shēmu, apliecinājuma karšu akceptēšanu, u.tml. 

(skat. 1.tab.):  

 

1. tabula.  

Nr

.p.k. 

Dokumentu nosaukums Skaits 

 

1. Akceptētas būvniecības ieceres 479 

 Tai skaitā: 

būvprojekti minimālā sastāvā 

72 

 būvprojekti un projekta izmaiņas, 

tai skaitā: pašvaldības projekti                               

152 

14 

 apliecinājuma kartes 80 

 tehniskās shēmas 36 

 paskaidrojuma raksti 139 

2. Saskaņotas reklāmas 33 

3. Saskaņotas skices 17 

4. Izsniegtās būvatļaujas  183 

5. Pieņemtie objekti ekspluatācijā 84 

6. Notikušas būvniecības komisijas sēdes 55 

7. Sagatavoti atzinumi par būvobjektu pārbaudi 272 

    tai skaitā: sagatavoti atzinumi par patvaļīgu 

būvniecību 

80 

 

Darbi ar komunikāciju tīkliem 2016.g.: 

-  Izdotas un saskaņotas rakšanas darbu atļaujas – 119, 

-  Saskaņoti tehniskie noteikumi komunikāciju projektēšanai un būvniecībai – 75, 

-  Izbūvēts ielas apgaismojums  daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku iekšpagalmos 

Gaismas un Parka ielās, Kuldīgā, Kuldīgas novadā - 42 balsti. 

 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

59 

 

Par paveikto UNESCO Pasaules mantojuma Latvijas nacionālajā sarakstā iekļautās nominācijas 

"Kuldīgas vecpilsēta Ventas senlejā" popularizēšanā 

 

- 2016. gada janvārī Kuldīgas pašvaldība, pēc UNESCO Pasaules mantojuma 

Latvijas nacionālajā saraksta nolikuma, ir sagatavojusi pārskatu par UNESCO 

Pasaules mantojuma Latvijas nacionālajā sarakstā iekļautās nominācijas "Kuldīgas 

vecpilsēta Ventas senlejā" saglabāšanas stāvokli un pārvaldību. Sniedz atskaiti 

UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas Asamblejas sēdē, Rīgā. 

- Turpinās plānveidīgs darbs pie nominācijas pieteikuma izstrādes darbības plāna uz 

UNESCO Pasaules mantojuma sarakstu, notiek aktīva pārstāvju tikās ar VKAPI par 

UNESCO Latvija ekspertiem. Pamatojoties uz Kuldīgas novada Domes 2016. gada 

28.aprīļa lēmumu ”Par UNESCO Pasaules mantojuma Latvijas nacionālajā sarakstā 

iekļautās nominācijas “Kuldīgas vecpilsēta Ventas senlejā” virzību uz Pasaules 

mantojuma sarakstu” /prot.Nr.4,p.8/, parakstīts trīspusējs sadarbības līgums 

(Kuldīgas pašvaldības, VKPAI, UNESCO LNK) par nominācijas sagatavošanu un 

iesniegšanu UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam. 

- Notiek Vecpilsētas saglabāšanas un attīstības (VSAP) plāna esošā projekta 

pilnveide un papildināšana. Nepieciešamo ekspertu piesaistīšana iztrūkstošo 

materiālu sagatavošanai. 

- Notiek izstrāde Kuldīgas vecpilsētas pilsētbūvniecības pieminekļa paplašinātās 

teritorijas individuālai aizsargjoslai un tās apsaimniekošanas metodikai. Materiāls 

nodots Kuldīgas novada iedzīvotājiem - publiskai apspriešanai. 

- 2016. gadā notiek „ Sadarbības un komunikācijas veicināšana ilgtspējīgai Kuldīgas 

vecpilsētas apsaimniekošanai sapulces”, kur tiek risināti jautājumi, kas ir aktuāli 

pilsētas vēsturiskā mantojuma saglabāšanā. Tajās aktīvi iesaistās vadība un 

speciālisti no Kuldīgas pašvaldības kapitālsabiedrībām “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi”, “Kuldīgas siltums” un “Kuldīgas ūdens”. Sadarbības rezultātā ir 

uzsākta digitālas sistēmas izveidošana, kura nodrošinās Kuldīgas vecpilsētas 

pilsētbūvniecības pieminekļa apsaimniekošanas un monitoringa procesus. 

- Sagatavots un pabeigts zinātniska pētījuma “Kuldīga. Laiki, cilvēki un ainava” 

manuskripts. Notiek manuskripta rediģēšana, tulkošana un tulkojuma rediģēšana. 

Notiek vienošanās ar izdevniecību “Zinātne”, par grāmatas “Kuldīga. Laiki, cilvēki 

un ainava” zinātnisko statusu un izdošanu.  



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

60 

 

- Izdots drukāts materiāls “Kuldīgas vecpilsētas apbūves noteikumi attēlos”. Vizuāli 

skaidrojošie būvniecības risinājumi izmantojami gan iedzīvotājiem, ēku 

īpašniekiem un apsaimniekotājiem, plānojot ēku uzturēšanu un atjaunošanu, gan 

praktizējošiem arhitektiem, kuriem būs iespēja rast projektu risinājumus lokālajai 

pilsēttelpai un konkrētai ēkai, kā arī pašvaldību darbiniekiem. Digitālais materiāls 

ievietots Kuldīgas pilsētas mājas lapā: www.kuldiga.lv, zem sadaļas „vecpilsēta”.  

- Pasaules Arhitektūras dienas Kuldīgā ietvaros, 7. oktobrī norisinājās konference, 

praktiskā darbnīca - diskusija, kas bija veltīta “Degradēto teritoriju atjaunošana – 

iekļaušana vēsturiskajā vidē” apspriešanai. Pasākums notika sadarbībā ar Latvijas 

Arhitektu savienību un notika Latvijas Arhitektūras gada balvas izstādes atklāšana.  

- 2016. gada 19. maijā Kuldīgas vecpilsētā notiek UNESCO pilsētas spēle sadarbībā 

ar UNESCO Latvijas nacionālo komisiju, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekciju, Kuldīgas novada muzeju, Kuldīgas novada Galveno bibliotēku, 

Mākslinieku rezidenci, Kuldīgas kultūras centru, Kuldīgas novada Bērnu un 

jauniešu centru, Kuldīgas novada Sporta skolu, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 

tehnikumu, Kuldīgas aktīvās atpūtas centru, Kurzemes kultūras mantojuma centru 

”Kūrava”, biedrību „Meža konsultants” kā arī “Dabas spēka aģentūra”. 2016. gada 

tēma: „ Kuldīgas vecpilsētas Ventas senlejā kultūrvēsturiskās ainavas iepazīšana”. 

Tēma veltīta kultūrvēsturiskai ainavai, lai akcentētu tās īpašo lomu cilvēka dzīves 

kvalitātes veidošanā. Šī tēma tiek izvirzīta arī Eiropas kultūras mantojuma dienās, 

tā ir starptautiska iniciatīva, kas katru gadu septembrī aicina kultūras pieminekļu 

saimniekus uzņemt ieinteresētus ciemiņus, lai dalītos zināšanās un sniegtu iespēju 

ikvienam veidot saikni ar kultūras mantojumu, iepazīstot to neikdienišķā veidā. 

Kuldīgā tiek organizēts pasākums ģimenēm ar bērniem 10. septembrī Kuldīgas 

vecpilsētā! Trešdien, 21. septembrī, ikviens tika aicināts uz Eiropas sadarbības 

dienas pasākumu Kuldīgā pie Stafenhāgena nama Baznīcas ielā 17, kur varēja 

iepazīties ar projekta LiviHeri jeb „Dzīvojam ar kultūras mantojumu” rezultātiem. 

Jau otro gadu Kuldīgas pašvaldība veido sadarbību projekta LiviHeri jeb 

„Dzīvojam ar kultūras mantojumu” pasākumu ietvaros. To īsteno Kuldīgas 

restaurācijas centrs. 

- Lai metodiski pareizi veiktu konservācijas, restaurācijas un atjaunošanas darbus 

tradicionālās būvniecības ēku akmens materiālu daļām, atbilstoši būvperiodam un 

tipoloģijai - 2016. gada nogalē tika veidota sadarbība, piesaistīts finansējums. Lai 

izstrādātu, uz zinātniskiem pamatiem balstītu tradicionālās būvniecības ēku akmens 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

61 

 

materiālu daļu konservācijas, restaurācijas un atjaunošanas veicamo darbu 

metodiku (autore Inta Vītiņa).  

- Novembra beigās noslēdzās Kuldīgas novada pašvaldības rīkotā konkursa „Valsts 

nozīmes kultūras pieminekļa „Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošo 

ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 

sarakstā ietverto ēku restaurācija un konservācija” trešās kārtas iesniegto 

piedāvājumu vērtēšana. 2016. gadā uz pašvaldības līdzfinansējumu līdz 50% no 

kopējām restaurācijas vai atjaunošanas izmaksām pretendēja 24 projektu pieteicējs. 

Konkursa komisija līdzfinansējuma piešķiršanu atbalstīja 23 iesniegtajiem 

projektiem.  

- Tika organizēts konkurss „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu sakopšana un 

labiekārtošana Kuldīgas pilsētā”.  

 

 

Paveiktais pilsētvides sakārtošana: 

- Zemes stunda. Uz stundu tika izslēgts ārējais apgaismojums domes ēkai un 

vēsturiskajam tiltam pār Ventu un Kuldīgas novada muzeja ēkai. 

- Lielā Talka 2016. 

- Peldvietas „Mārtiņsalas” labiekārtojuma atjaunošana, velo novietņu uzstādīšana, 

stenda informācijas aktualizēšana.  

- Iegūts pasaulē populārākais ekosertifikāts - Zilais karogs 2016 Mārtiņslas 

peldvietai. 

- Īstenots projekts „Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” Zivju 

fonda pasākuma ietvaros „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

iestādes un pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

- Sadarbībā ar biedrību “Dabas spēka aģentūra” īstenots projekts “Krāčupītes 

straujteču posmu attīrīšanas pasākumi lašveidīgo zivju nārsta vietu atjaunošanai, un 

Krāčupītes krastu sakopšana ainaviski vērtīgo skatu punktu veidošanai Kuldīgas 

novadā”. 

- Pasaules vides aizsardzības dienas pasākums Kuldīgā Ventas rumbas ūdensaugu 

pļaušana. 

- Atjaunoti bojātie bērnu rotaļu laukumu elementi pilsētā. 

- Izbūvēts bērnu rotaļu laukums (12+ gadi) Estrādes parkā. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

62 

 

- Projekta “Vērtīgo biotopu un ainavu aizsardzība dabas liegumā “Ventas ieleja”” 

ieviešana. 

- Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, 

noķerto dzīvnieku īslaicīga uzturēšana un aprūpe dzīvnieku patversmē, 

bezsaimnieka līķu savākšana iepirkuma dokumentācijas sagatavošana. 

- Apstādījumu koncepcijas ieviešana – puķu podu izvietošana un puķu stādīšana 

Kuldīgas vecpilsētā. 

- Dalība starptautiskā akcijā „100 miljoni koku” Stendes ielā tika iestādītas 5 

Holandes liepas šķirne ‘Pallida’.  

- Nozāģēti sausie, bīstamie koki pilsētā. 

- Veikti koku vainagu sakopšanas darbi Kalna ielā, Gravas ielā, Strautu ielā. 

- Sasauktas 20 Kuldīgas novada Domes Apstādījumu uzraudzīšanas komisijas. 

Izsniegtas 102 koku ciršanas atļaujas. Noorganizētas 2 publiskās apspriešanas par 

koku ciršanu pamatojoties uz Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 17.punktu, Kuldīgas novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem 2012/30 „Par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas novadā” 

7.punktu. 

- Izdotas 3 derīgo izrakteņu atļaujas. 

- Diskusiju forums ar uzņēmējiem, kas sniedz ēdināšanas pakalpojumus Kuldīgas 

vecpilsētā, par terašu vizuālajiem un tehniskiem risinājumiem. DU (darba 

uzdevuma) izstrāde un pieteikuma finansējuma saņemšanai izstrādei. 

- Sadarbības izveidošana energoefektivitātes uzlabošanas jomā ar būvfiziķi 

A.Vulānu. Labo projektu piemēru izstrāde un uzbūvēto objektu izvērtēšana. 

- BIS (Būvniecības informācijas sistēmas) ieviešana un apguve. 

- Lieldienu dekorāciju atjaunošana un jaunu dekoru izgatavošana. 

- Kuldīgas aicinājuma – lielformāta informācijas zīmes - maketa izstrāde, nomas 

līguma nosacījumu apstiprināšana un realizācija dabā. 

- Kurzemes dziesmu svētku noformējums pilsētvidē. 

- 1.maija un 4.maija svētku noformējums (Latvijas kontūras izstrāde, karoga masta 

izvietošana u.c.) 

- Līgo svētku dekorāciju atjaunošana un jaunas kompozīcijas izveide. 

- 1.septembra, skolas dienas kompozīcijas izveide Pilsētas laukuma skvērā, 

izmantojot dabā pieejamos materiālus. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

63 

 

- 11. un 18.novembra aicinājums un realizācija pilsētvidē Kuldīgas iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem izvietot pie ēku galvenajām ieejām skuju zaru vītnes, izdekorējot ar 

Latvijas karoga lentu 

- Ziemassvētku koncepcijas, iepirkuma dokumentācijas izstrāde un pilsētvides 

dekorēšana svētkiem. Rīkota radošā darbnīca ar iespēju jebkuram interesentam 

piedalīties galvenās egles rotājumu tapšanā. 

- Diskusiju forums par inženierapgādes kabeļiem uz ēku fasādēm Kuldīgas 

vecpilsētā. 

 

Plānošana 

1. Saskaņā ar Kuldīgas novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot. nr. 4, p. 69), 

izstrādes stadijā ir Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 2013.–2025. gadam 

grozījumi. Veikti procesā grozījumi darba uzdevumā, saskaņā ar Kuldīgas novada 

Domes 22.12.2016. lēmumu (prot. nr. 16, p. 66). 

2. Kuldīgas novada dome 2016. gada 29. septembrī ir pieņēmusi lēmumu /Nr.12., 

p.33./ “Par Kalpaka ielas lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

Nr.2016/16 “Kalpaka ielas lokālplānojums” izdošanu”. 

3. Izstrādāti un apstiprināti 41 Zemes ierīcības projekti Kuldīgas novadā. 

4. Būvniecības komisijā pēc pieprasījuma apstiprināti lēmumi par zemes ierīcības 

projektu uzsākšanu, adrešu un nosaukumu piešķiršanu/maiņu/likvidāciju un par 

zemes vienību atdalīšanu no nekustamajiem īpašumiem, 2015. gada apjomā.



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

64 

 

 

PERSONĀLS 

Kuldīgas novada pašvaldība savā ikdienas darbībā ievēro tiesiskuma, demokrātijas 

un godīgas politikas principus, kā arī ētikas normas un labas pārvaldības nosacījumus. 

2016. gada nogalē tika veikta pašvaldības administrācijas, kā arī iestāžu, pagasta pārvalžu 

un aģentūru darbinieku individuālās kvalifikācijas, prasmju un darba rezultātu novērtēšana. 

Kuldīgas novada Domes pieņemto lēmumu izpildi un darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu nodrošina Kuldīgas novada pašvaldība, kas izveidota kā patstāvīga 

pašvaldības iestāde.  

 

2016. gadā Kuldīgas novada pašvaldības administrācijā bija nodarbināti 89 

darbinieki Gada laikā darba tiesiskās attiecības ir nodibinātas ar 6 darbiniekiem (uz 

nenoteiktu laiku.) un  ar 2 darbiniekiem uz darbinieku bērnu kopšanas atvaļinājuma laiku 

 

Darbinieku sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām: 

Vecums Sievietes (skaits) Vīrieši (skaits) 

20-29 gadi 7 5 

30-39 gadi 17 8 

40-49 gadi 16 9 

50-59 gadi 16 6 

60-69 gadi 4 1 

 

Darbinieku izglītības līmenis: 

Izglītības līmenis Darbinieku skaits % no kopskaita 

Augstākā izglītība: 

t.sk. maģistra grāds 

bakalaura grāds 

1. līmeņa augstākā izglītība 

70 

18 

43 

9 

79 % 

Vidējā profesionālā izglītība 8 8,9% 

Vispārējā vidējā izglītība 11 12% 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

65 

 

 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Kuldīgas novada pašvaldības sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 

Informējot par aktuālajiem pašvaldības darbības jautājumiem, tika sagatavotas un 

medijiem nosūtītas 360 preses relīzes.  

Katru nedēļu tika sagatavots Kuldīgas novada notikumu kalendārs, kas ikvienam 

bija pieejams Kuldīgas novada pašvaldības oficiālajā mājaslapā www.kuldiga.lv, kā arī 

tika nosūtīts plašsaziņas līdzekļiem un citām ieinteresētajām organizācijām un 

uzņēmumiem. 

Pašvaldībai noritēja sadarbība ar dažādiem plašsaziņas informācijas līdzekļiem: 

laikrakstu „Kurzemnieks”, „Kurzemes Radio”, „Skrundas televīzija”, „Radio Skonto”, 

„Radio SWH”, žurnālu „Privātā Dzīve”, laikrakstu „Neatkarīgā Rīta Avīze”, ziņu aģentūru 

“LETA” u.c. Pašvaldība atbildējusi uz žurnālistu uzdotajiem jautājumiem, pašvaldības 

amatpersonas sniegušas intervijas žurnālistiem. 

Kurzemes Radio ēterā ik pirmdienu izskanēja raidījums „Kuldīgas novada Domes 

ziņas”. Dažādi Kuldīgā notiekošie pasākumi nolūkā piesaistīt tiem apmeklētājus 

2016. gadā tika reklamēti vairākās radio stacijās. Kurzemes Radio izskanēja 2 pasākumu 

(4.maija Baltā galdauta svētki, Kurzemes Dziesmu svētki) reklāma. Radio Skonto 

izskanēja 4 pasākumu (Katrīnas kauss, Lido zivis Kuldīgā, Dzīres Kuldīgā, Hercoga 

Jēkaba gadatirgus, Teātra festivāls) reklāma,  Radio SWH izskanēja 1 pasākuma (Ziemas 

festivāls “Notici brīnumam”) reklāma un 2 radio konkursi "Braucamajā laikā", reklamējot 

Velofestivālu un Teātra festivālu. Radio Star FM ēterā izskanēja 5 pasākumu (Lido zivis 

Kuldīgā, Kurzemes dziesmu svētki, Dzīres Kuldīgā, Kuldīgas pusmaratons, Hercoga 

Jēkaba gadatirgus) reklāma. Žurnālā “Privātā Dzīve” 2016. gadā publicēti reklāmas maketi 

par lielākajiem pasākumiem Kuldīgā. 

 “Skrundas televīzija” par Kuldīgas novada pasākumiem un pašvaldības 

īstenotajiem infrastruktūras sakārtošanas projektiem 2016. gadā kopumā izveidojusi 50 

informatīvus raidījumus “Kuldīgas novada vēstis”, gada apskatu par notikumiem Kuldīgas 

novadā, vairākus raidījumus par notikušajiem pasākumiem (velofestivāls, Dzīres Kuldīgā,  

Kurzemes dziesmu svētki), 8 cilvēku portretstāstus “Latvijas stāsti”, 6 raidījumus „100 

recepšu Latvijas simtgadei” un 10 raidījumus veselīga dzīvesveida popularizēšanai 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

66 

 

“Laižam sportot”. Filmētie materiāli pārraidīti LTV1 reģionu ziņās, Re:TV nacionālajā 

apraidē, kā arī www.tvskrunda.lv  un Skrundas TV kanālā www.youtube.com. Sižeti 

apskatāmi arī www.kuldiga.lv sadaļā “Videogalerija”, kā arī sociālajos tīklos 

www.draugiem.lv, www.twitter.com, www.facebook.com 

Ar Kuldīgas novada pašvaldības finansiālu atbalstu 2015. gadā klajā nāca divi 

ilustrētie žurnāli „Kuldīgas Vēstules”. Tas ir krāsains izdevums, kura centrā ir Kuldīga un 

novads ap to, tā kultūrvēsturiskais mantojums un interesantās personības, kas šeit 

dzīvojušas un dzīvo. 

Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapa www.kuldiga.lv un pagastu mājas lapas 

2016. gadā turpinājās darbs pie Kuldīgas novada pašvaldības oficiālās mājaslapas 

www.kuldiga.lv pilnveidošanas un uzturēšanas. Uzturēta arī mājas lapas mobilā versija 

m.kuldiga.lv. 2016.gadā turpinājās sadarbība ar Kuldīgas novada pagastu pārvaldēm, lai 

visiem pagastiem būtu jaunas, mūsdienām atbilstošas mājas lapas internetā, kur 

iedzīvotājiem un viesiem būtu ērti atrast nepieciešamo informāciju par pagastu un pagasta 

pārvaldi.  

Ņemot vērā, ka internets mūsdienās ir viens no galvenajiem informācijas iegūšanas 

kanāliem, tam uzmanību pievērsis LR tiesībsargs pētījumā “Tiesību uz informāciju 

īstenošana vietējo pašvaldību interneta vietnēs”, norādot, ka Kuldīgas novada pašvaldības 

mājas lapa ir labi strukturēta, informāciju ir viegli atrast, un tā ir nepieciešamajā apmērā. 

Veiksmīgi izstrādāta sociālā atbalsta sadaļa, kurā detalizēti sev nepieciešamo informāciju 

var atrast noteiktas sociālās grupas: bērni bāreņi, personas pēc atbrīvošanās no 

ieslodzījuma, invalīdi, ģimenes. Mājas lapa vēl jāpapildina ar sadaļu “Viegli lasīt”. 

Pašvaldības mājas lapā publicētas visas aktuālās ziņas, tostarp par izglītību, kultūru, 

sportu, notikumiem pagastos, izsolēm, pieņemtajiem domes lēmumiem u.c.. Uzturēts un  

nepārtraukti aktualizēts pasākumu kalendārs, publicētas pasākumu programmas, afišas, 

ziņas par pasākumiem. Pēc pasākumiem mājas lapā publicētas fotogalerijas un videosižeti, 

kas atspoguļo pasākumu norisi. Ar pašvaldības mājas lapas starpniecību iedzīvotājiem 

bijusi iespēja uzdot jautājumu pašvaldībai – 2016. gadā atbildēts uz 112 jautājumiem. 

Pēc Google Analytics avotiem:*  

www.kuldiga.lv 

 Lapu skatījumi: 1 087903 

 Sesijas: 320 189 

 Lietotāji: 116 017 

*Apskatītais laika periods: 2016. gada 1. janvāris – 2017. gada 1. janvāris. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

67 

 

m.kuldiga.lv 

 Lapu skatījumi: 164 712 

 Sesijas: 65 028 

 Lietotāji: 33 602 

*Apskatītais laika periods: 2016. gada 1. janvāris – 2017. gada 1. janvāris. 

2016. gadā pasūtīta un izveidota spēle, kuras pieejamas ikvienam mājaslapās 

www.kuldiga.lv, www.draugiem.lv, www.facebook.lv, izmantojot datoru vai mobilās 

ierīces. Pirmā spēle publiski kļuva pieejama neilgi pirms vasaras tūrisma sezonas. Tajā 

galvenais uzdevums bija, neieskrienot citos objektos, līkumot pa Kuldīgas ielām, braucot 

ar vilcieniņu Ludi. 

Kuldīgas novada pašvaldības sociālie tīkli  

Arī 2016. gadā turpināts aktīvs darbs, lai uzlabotu Kuldīgas novada pašvaldības 

sociālos tīklus. Lai uzrunātu tieši iedzīvotājus, 2016. gada nogalē izveidots atsevišķs konts 

www.facebook.com . Šobrīd ar vienotu dizainu Kuldīgas novada pašvaldības rīcībā ir: 

www.twitter.com (2542 sekotāji), www.draugiem.lv (5102 sekotāji), www.facebook.com 

(1160 sekotāji) un www.youtube.com, www.instagram.com (2076 sekotāji). 

Arvien vairāk pamanāma tendence, ka par pašvaldībā notiekošo iedzīvotāji un 

pilsētas viesi uzzina tieši no sociālajiem tīkliem, tāpēc pievērsta īpaša uzmanība, lai 

pašvaldības sociālo tīklu kontos būtu pieejama plaša un aktuāla informācija. 

Kuldīgas novada pašvaldības informatīvais izdevums „Kuldīgas Novada Vēstis”  

Pašvaldības informatīvais izdevums ar nosaukumu „Kuldīgas Novada Vēstis”, kas 

iznāk divas reizes mēnesī uz 8 lapām, tirāža – 10 077 eksemplāru. Laikraksts tiek iespiests 

SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Laikrakstu bez maksas saņem katra Kuldīgas novada 

mājsaimniecība, visi izdevumi publicēti Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kuldiga.lv.  

 

http://www.kuldiga.lv/
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.lv/
http://www.youtube.com/
http://www.instagram.com/


KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

68 

 

Veselības veicināšanas pasākumi 

 Kopš 2013. gada 20. maija Kuldīgas 

novada Domes lēmumu (protokols Nr.7, punkts 

Nr. 45) Kuldīgas novada pašvaldība pastāv 

Latvijas nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā. 

Veselīgo pašvaldību tīkls veidots saskaņā ar 

Pasaules Veselības organizācijas noteiktajiem 

principiem un tiek plānots, ka tas darbosies kā 

platforma savstarpējai informācijas un labas 

prakses piemēru apmaiņai starp tīkla dalībniekiem, dažādu apmācību organizēšanai, 

kopīgu projektu veidošanai, kā arī palīdzēs veidot politisko atbalstu pašvaldības līmenī  

sabiedrības veselības jautājumu risināšanai. Līdz ar to Kuldīgas novada pašvaldība turpina 

pastāvīgi radīt un uzlabot fizisko un sociālo vidi, kas ļautu iedzīvotājiem savstarpēji 

atbalstīt vienam otru, pildot visas dzīves funkcijas un attīstot maksimālo potenciālu.  

Lai sasniegtu šo mērķi, „Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs” 2016.gadā turpināja 

realizēt dažādas aktivitātes un pasākumus: 

1. izglītot iedzīvotājus par sabiedrības veselības veicināšanas jautājumiem; 

2. organizēt Veselības dienas u. c. veselības uzlabošanas un saglabāšanas veicinošus 

tematiskus pasākumus;  

3. Zilā karoga pacelšanas svētkus Mārtiņsalas peldvietā  u. c. aktīvās atpūtas 

pasākumus, kas popularizē veselīgu dzīvesveidu. 

1. Bērnu veselības diena (16.04.2016.). 

Pasākuma ietvaros norisinājās spēle “MILZU! dārgumus meklējot”, dažādu 

speciālistu, piemēram, agrīnās attīstības logopēda, ortodonta (sakodiena  

novērtēšana), neirologa, alergologa u.c. konsultācijas. Notika fiziskās nodarbības, 

piemēram, joga bērniem, vingrošanas pauzes bērniem 5 - 8 gadu vecumā kopā ar 

vecākiem, deja māmiņām kopā ar mazuli u.c. Bērniem tika piedāvātas dažādas 

darbnīcas, piemēram, Mazie virtuves pavēlnieki,  “Cilvēks. Daba. Kosmoss.”, 

Bērnu pasaule kopā ar Ziliem brīnumiem, ģeneratīvā darbnīca “Smaidi un esi 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

69 

 

ziedošs”. Pasākuma ietvaros notika arī izglītojoši – praktiski semināri, piemēram, 

“Bērnu aprūpe 1 - 3 gadu vecumā”, saruna “Kā izprast bērna uzvedību? Bērnu 

temperamenti.” kopā ar psiholoģi Diāna Zande. 

2. Izglītības iestāžu darbinieku veselības diena (15.03.2016.) 

Veselības dienā tika aicinātas komandas mēroties spēkiem zinībās, veiklībā un 

atjautībā, veicot uzdevumus 10 “mācību klasēs”. Notika fiziskās nodarbības grupās, 

piemēram, nūjošana svaigā gaisā, joga iesācējiem, konsultācijas un praktiskie 

piemēri par funkcionālo treniņu. Pasākuma dalībnieki varēja apmeklēt individuālās 

speciālistu konsultācijas, piemēram, sirds veselības pārbaude, plaušu tilpuma 

noteikšana, redzes pārbaude, ādas pārbaude, t.sk, dermaskopija un kāju vēnu 

skrīnings. Pasākuma dalībnieki varēja apmeklēt dažādas labsajūtas un relaksācijas 

pieturas. Pasākuma noslēgumā ikviens tika aicināts uz psihologa Aivja Kārkliņa 

lekciju par Mūsdienu skolnieku un skolotāju. 

3. Zilā karoga pacelšanas svētki (01.06.2016.). 

Pasākuma ietvaros Valsts policijas nodrošināja dažādas aktivitātes saistībā ar 

vadmotīvu “Droša vasara”, notika glābēju paraugdemonstrējumi, zīmēšanas 

konkurss “Mana drošā vasara”, drošības spēles, piepūšamā atrakcija “RIO”, smilšu 

piļu darbnīca, vasaras dārza spēles. 

4. Senioru veselības diena (07.10.2016.) 

Veselības dienas ietvaros senioriem tika dota iespēja saņemt konsultācijas pie sirds 

veselības speciālista, veikt kāju vēnu skrīningu un kaulu blīvuma noteikšanu. 

Notika ārstnieciskā vingrošana un meditācija gongu skaņās. Pasākuma ietvaros 

notika izglītojošās nodarbības par ārstniecības augu nozīmi veselībā, kā arī 

psihologa ieteikumi paaudžu sadzīvošanai. Seniori tika aicināti izmantot dažādas 

Labsajūtas pieturas.  

5. Ģimenes veselības diena. (05.11.2016.) 

Pasākuma rīta stundā apmeklētāji tika aicināti uz Rīta spēli ģimeņu komandām 

brīvā dabā. Pasākums turpinājās ar tradicionālo Ģimenes kausa izspēli, kura 

ietvaros ģimeņu komandas sacentās veiklībā, gudrībā un attapībā. 

Veselības dienā individuālas konsultācijas piedāvāja mobilās vienības, kurās 

konsultācijas sniedza bērnu acu ārsts, gastroenterologs un sirds veselības 

speciālists. Veselības kabinetos konsultācijas piedāvāja dermatologs, kāju vēnu 

speciālists, uztura speciālista konsultācijas, bahu ziedu speciālists. Tika piedāvātas 

fiziskās nodarbības dažādām mērķauditorijām, piemēram,  Brain Gym jeb prāta 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

70 

 

vingrošana, Integrālā joga (t.sk. sejas joga), pilates, nūjošana svaigā gaisā.  

Pasākuma ietvaros notika radošās darbnīcas bērniem kopā ar DIP-DAP un Kuldīgas 

darbnīca un pāru mini pārvērtības. 

Pasākums noslēgumā - ģimenes psihoterapeites Aina Poiša saruna “Ģimenes 

musturi”. 

SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU 

Kuldīgas novada Domes deputāti 2016. gada 28. janvāra sēdē apstiprināja konkursu 

rezultātus par 2016. gada pašvaldības finansiālo atbalstu sociālo biedrību darbības 

nodrošināšanai – 13 250 eiro, sporta pasākumiem novadā, individuālajiem sportistiem, 

klubiem, biedrībā un sporta spēļu komandām – 29 900 eiro. Pirmo reizi tika paredzēts arī 

īpašs Jauniešu atbalsta fonds, lai atbalstītu talantīgos jauniešus – Latvijas izlašu 

dalībniekus, kuri piedalīsies Pasaules un Eiropas čempionātos. Atbalstu no šī fonda varēja 

saņemt Latvijā atzīto sporta federāciju apstiprinātie jaunatnes izlašu dalībnieki. Šim 

mērķim tika iedalīti 3000 eiro. Bet 25. februāra Domes sēdē lēma par līdzfinansējuma 

piešķiršanu kultūras biedrību darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumiem – 15 000 

eiro. 

2016. gadā ar pašvaldības atbalstu aktīvi darbojās lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvs “Kuldīgas labumi”, kas apvienojis Kuldīgas novada mājražotājus saražotās 

produkcijas sekmīgākai pārdošanai. Kuldīgas novada pašvaldība projekta “Hanzas vērtības 

ilgtspējīgai sadarbībai” ietvaros 2016. gadā uzsāka kooperatīva “Kuldīgas labumi” 

tirdzniecības paviljona projekta izstrādi, lai 2017. gadā mājražotāju saražoto produkciju 

varētu tirgot plašākās un ērtākās telpās. Ar LEADER projekta līdzfinansējumu iegādātas 

iekārtas.  

Domē aktīvi darbojās Reliģisko lietu konsultatīvā padome, kas jau sesto reizi 

sarīkoja Kuldīgas novada Lūgšanu brokastis. Šoreiz brokastu tēma bija “Lai Nāk Tava 

Valstība”. Aicinātie viesi sanāca Pelču speciālajā internātpamatskola-attīstības centrā. 

Kuldīgas kristīgās draudzes sadarbībā ar pašvaldību vasaras sākumā jau septīto reizi rīkoja 

pasākumu “Ģimenes svētki”. Ģimenes dienas ietvaros paredzēti dažādi pasākumi – kuplo – 

mīļo ģimeņu un zelta pāru sveikšana, radošās darbnīcas bērniem, koncerts, ģimenes 

manifesta parakstīšana u.c. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

71 

 

Lai stiprinātu dialogu starp senioriem un pašvaldību, aktīvi darbojās Senioru 

padome. 2016. gadā tika iecelta Kuldīgas senioru apvienības “Rumbiņa” priekšsēdētāja 

Zigrīda Sīle. Rīkota atklātā Senioru padomes sēde, aicinot novada seniorus uzdot sev 

interesējošos jautājumus Domes un pašvaldības kapitālsabiedrības vadību u.c. pārstāvjus. 

Senioru padome pieredzes apmaiņas nolūkos apmeklēja Snēpeles un Kabiles pagastu, lai 

iepazītu tur dzīvojošo senioru dzīvi. Seniori bija aicināti piedalīties arī jaunās sociālās 

aprūpes nodaļas atklāšanā Kuldīgas slimnīcā. Senioru padomes locekļi sniedza 

priekšlikumus par novadā dzīvojošo senioru ikdienas uzlabošanu. Rosināts pārskatīt e-

talona lietošanas limitu mēnesī, jo vasaras mēnešos, kad daudzi dodas uz mazdārziņiem 

pilsētas pievārtē, sabiedrisko transportu iznāk lietot biežāk, savukārt ziemas mēnešos 

sabiedrisko transportu izmanto daudz retāk vai arī neizmanto nemaz. 

2016. gada nogalē Kuldīgas novada Domes zālē tika rīkoti tradicionālais 

Ziemassvētku pasākums Kuldīgas novada represēto biedrības aktīvistiem. Sadarbībā ar 

Kuldīgas novada represēto biedrību tika rīkoti piemiņas brīži Komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas dienās 25. martā un 14. jūnijā  

Iedzīvotāju un uzņēmumu veikums tika godināts ar “Kuldīgas novada Goda balvu”, 

kas svinīgos apstākļos tika pasniegta 2016. gada 18. novembrī. Ar Kuldīgas novada Goda 

balvu apbalvoja: Arti Šimpermani, ansambļa “Rumbas kvartets” mūziķi – par nopelniem 

Kuldīgas tēla veidošanā. Gunti Stuceru, ansambļa “Rumbas kvartets” mūziķi – par 

nopelniem Kuldīgas tēla veidošanā. Rolandu Stuceru, ansambļa “Rumbas kvartets” mūziķi 

– par nopelniem Kuldīgas tēla veidošanā. Gati Lagzdenieku, ansambļa “Rumbas kvartets” 

mūziķi – par nopelniem Kuldīgas tēla veidošanā. Aldi Bitinieku, Pasaules latviešu 

nometnes 3x3 Pelčos organizatoru, būvuzraugu – par nopelniem latviskā dzīvesveida 

popularizēšanā. Inu Celitāni, Kurzemes kultūras mantojuma centra “Kūrava” vadītāju, 

Kurzemes stāstnieku festivāla “Ziv zup” organizatori – par ieguldīto darbu Kuldīgas 

kultūrvides veidošanā. Rūta Eglīte, ģimenes ārsti – par ilggadīgu un nesavtīgu darbu 

iedzīvotāju veselības labā. Viesturu Zviedri, 410. Kuldīgas jaunsargu vienības instruktoru 

– par aizrautīgu darbu ar bērniem un jauniešiem. Māri Rozentālu, spēkavīru – par 

panākumiem starptautiskajās sacensībās un ilggadēju Kuldīgas vārda nešanu pasaulē. Ivetu 

Erdmani, zemnieku saimniecības “Ezergaļi” (Vārmes pag.) īpašnieci – par ieguldīto darbu 

uzņēmējdarbības attīstībā. Dzintaru Erdmani, zemnieku saimniecības “Ezergaļi” (Vārmes 

pag.) īpašnieku – par ieguldīto darbu uzņēmējdarbības attīstībā. Santu Cini, restorāna 

“Goldingen Room” īpašnieci – par mērķtiecīgu un talantīgu darbu uzņēmējdarbībā un 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

72 

 

nopelniem Kuldīgas tēla veidošanā. Roaldu Cini, restorāna “Goldingen Room” īpašnieku – 

par mērķtiecīgu un talantīgu darbu uzņēmējdarbībā un nopelniem Kuldīgas tēla veidošanā. 

Andreju Ķeizaru, Rubeņu fonda valdes locekli, Nacionālās pretošanās kustības muzeja 

izveidotāju Rendas pag. “Viesturos” – par pašaizliedzīgu darbu Latvijas vēstures izpētē un 

popularizēšanā. Oskaru Mikānu, tēlnieku – par Ēvalda Valtera pieminekli Kuldīgā. 

Pateicībā par ieguldīto darbu Kuldīgas novada Dome rīkoja svinīgo pieņemšanu 

lielākajiem nodokļu maksātājiem un konkursiem “Uzņēmēju un amatnieku Gada balva”, 

“Gada skolotājs”, “Kuldīgas novada sporta laureāts”, “Sakoptākais Kuldīgas dārzs un 

sakoptākā teritorija”, “Sakoptākā Kuldīga novada lauku sēta”, “Ziemassvētki Kuldīgas 

novadā” u. c. 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

73 

 

 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Par nozīmīgākajām prioritātēm Kuldīgas novada attīstībai 2017. gadā  izvirzītas: 

1. Iedzīvotāju labklājība.  

2. Izglītības, sporta un kultūras infrastruktūra.  

3. Uzņēmējdarbības attīstība.  

4. Kuldīgas vecpilsēta. 

5. Izcili pasākumi.  

 

Svarīgākā prioritāte – novada iedzīvotāju labklājība 

Arī 2017. gadā par budžeta prioritāti tradicionāli izvirzīta novada iedzīvotāju 

labklājība.  

Brīvpusdienas saņems ne tikai skolēni no 1. līdz 12. klasei jeb 2527 bērni, bet no 1. 

septembra arī piecgadīgie un sešgadīgie bērniņi. Kopā tie būs 3082 novada bērni. Līdz šim 

pašvaldība brīvpusdienas nodrošināja no 5. līdz 12. klasei, bet valsts – no 1. līdz 4. klasei. 

Arī sabiedrisko transportu skolēni un tehnikuma audzēkņi varēs izmantot bez maksas, 

savukārt seniori no 73 gadu vecuma – 60 EUR visa gada garumā bez mēneša limita, kurus 

pašvaldība pārskaita uz e-taloniem. Turpinot ierasto tradīciju, pašvaldība dāvinās naudas 

pabalstu cienījama vecuma personām – 75, 80, 85, 90 un katrā nākamajā jubilejā no 91 līdz 

99 gadu vecumam – 30 EUR, savukārt 150 EUR izmaksās personām 100 gadu un katrā 

nākamajā jubilejā. 

Kuldīgas novada pašvaldība piedāvās jauniešiem iesaistīties darba praksēs vasaras 

brīvlaikā pie novada uzņēmējiem, kā arī pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku vasaras nometnēs, 

tāpēc daļa budžeta izdevumu paredzēti arī tam. 

Iedzīvotājiem tradicionāli būs iespēja iesaistīties iniciatīvu projektu konkursā 

“Darīsim paši”, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas konkursā, 

veselības dienās ģimenēm, senioriem un pedagogiem. Līdzfinansējums paredzēts arī 

“LEADER” projektiem, tautastērpiem Vārmes pamatskolā, trenažieru/rotaļu laukumam 

Īvandes pagastā, mākslīgā seguma futbola laukumam, jauniešu mājas aprīkojumam 

Kuldīgā u. c. Paaugstinās energoefektivitāti Sociālajam dienestam Dzirnavu ielā 9, tas 

nozīmē, ka tiks siltināta fasāde, nomainīts jumts, logi un durvis, veikti citi darbi. Turlavā, 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

74 

 

Vārmē un Mežvaldē ģimenes ārstu prakšu vietas pielāgos cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem. Savukārt Pārventā un Putnudārzā sāks asfaltēt grants seguma ielas. 

Lai piesaistītu jaunos speciālistus no citām Latvijas pilsētām, budžetā paredzēti 

līdzekļi jauno speciālistu dzīvokļu programmai. Tas nozīmē, ka pašvaldība turpinās 

remontēt tās īpašumā esošos dzīvokļus, kuri ir tehniski sliktā stāvoklī vai kuros pašlaik nav 

iespējams dzīvot. Šos dzīvokļus pakāpeniski piešķirs jaunajiem speciālistiem. 

 

Lielākās budžeta investīcijas izglītībai 

Arī šogad lielāko daļu budžeta izdevumu plānots novirzīt izglītībai – vairāk nekā 14 

miljonu EUR jeb 55% no kopējā izdevumu apjoma. Lielākos kapitālos izdevumus veido 

sporta skolas rekonstrukcija un baseina būvniecība, kurus šogad plānots pabeigt. Tāpat 

lielu izdevumu daļu sastāda E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas pārbūve; plānots, ka 

maijā ar skolas izlaidumu komplekss tiks atklāts un septembrī audzēkņi sāks mācības. 

Kuldīgas 2. vidusskolā šogad turpināsies telpu renovācija, lai skolēni varētu mācīties 

mūsdienīgās telpās; savukārt Kuldīgas Centra vidusskolā un Kuldīgas kultūras centrā 

turpināsies rekonstrukcijas projektēšana. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolai atjaunos veco fasādi, V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas basketbola laukumam 

būs jauns asfalta segums un apgaismojums; remontdarbi plānoti arī Vārmes pamatskolas 

katlumājā. Turpinot kultūrvēsturisko objektu sakārtošanu pagastos, šogad plānots Pelču 

pils jumta un Laidu pils kāpņu remonts. Būvēs arī Vilgāles ezera laipu, kuras tehniskais 

stāvoklis līdz šim nav ļāvis rīkot peldēšanas sacensības. 

 

Veicinās uzņēmējdarbību, attīstot infrastruktūru 

Attīstot uzņēmējdarbību, sāksies industriālā Ziemeļu parka teritorijas būvniecība. 

Ziemeļu parkā jeb Ventspils, Dārzniecības, Meistaru ielas teritorijā atrodas vairāki 

veiksmīgi uzņēmumi. Lielākie no tiem ir kokapstrādes uzņēmums SIA “Stiga RM”, kas 

plāno radīt jaunas darbavietas, SIA “Silja”, SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, VAS 

“Latvijas autoceļu uzturētājs” un VAS “Latvijas Valsts ceļi”. Teritorijā ir brīva platība arī 

jaunu uzņēmumu veidošanai. 

Tāpat šogad uzsāks Jelgavas, Graudu, L. Paegles ielu rekonstrukciju. Šo ielu 

sakārtošana ir nozīmīga ne tikai iedzīvotājiem, kuri ikdienā pa tām mēro ceļu uz darbu, 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

75 

 

skolu un mājām, bet arī vairākiem uzņēmumiem, kas atrodas šajā teritorijā. Ēdoles un Zaļai 

ielai veiks rekonstrukcijas projektēšanu. 

Rumbas pagastā demontēs un būves Riežupes tiltu, kas būs paredzēts gājējiem un 

velobraucējiem. Vēl pagastos uzsāks pašvaldības grants seguma ceļu rekonstrukciju, šim 

mērķim piesaistīts Eiropas finansējums. Paredzēts rīkot “Uzņēmēju un amatnieku gada 

balva” konkursu, atbalstīt mājražotāju kooperatīvu “Kuldīgas labumi”, kurā iesaistījušies 

un saražoto produkciju tirgo 30 mazie mājražotāji un lauksaimnieki. 

Tāpat uzņēmēji būs aicināti iesaistīties Restorānu nedēļā, piedāvājot īpašu 

ēdienkarti un piesaistot ne vien iedzīvotājus, bet arī tūristus. 

 

Atjaunos valsts nozīmes vēsturiskas vietas 

Arī šī gada budžetā viena no prioritātēm ir Kuldīgas vecpilsēta. Šajā gadā plānoti 

nozīmīgi darbi – restaurācijas centra vajadzībām turpināsies rekonstrukcija un restaurācija 

ēkai Baznīcas ielā 30, Jelgavas ielā 1 izbūvēs stāvlaukumu. Ventas kreisajā krastā tiks 

izveidots skatu tornis un divas pastaigu takas – viena vedīs no Pils ielas 8 līdz Rūpniecības 

un Vienības ielas noejai pie Ventas, bet otra – no Rūpniecības uz Vienības ielas noejas pie 

Ventas līdz Kuldīgas jaunajam tiltam. Atjaunos valsts nozīmes vēsturisko vietu – Adatu 

fabriku, kas ir vesels kvartāls Kalpaka ielā. Pašvaldība piesaistījusi Eiropas naudu radošā 

klastera izbūvei Kalpaka ielā 4, ko projektē arhitekte Zaiga Gaile. Kuldīgas Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikuma (KTTT) Tehnoloģiju parks atradīsies Kalpaka ielā 1 (KTTT īstenotais 

ES projekts, kam drīzumā tiks izsludināts metu konkurss). Vēl pašvaldība iecerējusi 

atjaunojot torni, izveidot ekspozīciju Liepājas ielā 37, kā arī tiks izsludināts Brīvības 

cīnītāju pieminekļa metu konkurss teritorijai Liepājas ielā 39. 

“Mums ir gandarījums, ka izdevies atrast finansējumu bijušās slimnīcas teritorijas 

sakārtošanai, kurā taps mūsdienīgs izglītības un mākslas centrs,” gandarīta ir I. Bērziņa. 

Vecpilsētas ēku glābšanas programmā iesniegtajiem projektiem turpinās segt 50% 

no izmaksām. Pilnveidos Mārtiņsalas peldvietu, lai tā arī šogad iegūtu Zilo karogu kā 

apliecinājumu par tīru un sakārotu pludmali. Šogad pabeigs un izdos zinātnisko pētījumu 

par Kuldīgu “Kuldīga. Laiki, cilvēki un ainava”, kā arī izstrādās UNESCO teritorijas 

pārvaldības plānu. 

 



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

76 

 

Iemīļoti un jauni pasākumi 

Pašvaldība turpinās atbalstīt novadā iemīļotos pasākumus, kā arī jaunus un vēl 

nebijušus. Tradicionāli notiks pilsētas festivāls “Dzīres Kuldīgā”, “Mašīntalka” Padurē, 

SEB kalnu divriteņu maratons, teātra festivāls “Teātris ir visur”, Leģendu nakts Pelču pilī, 

Velodiena, burdonu festivāls Gudeniekos u.c. Pirmo reizi iedzīvotājiem un viesiem būs 

iespēja izbaudīt pilsētas krodziņu un restorānu īpašos piedāvājumus “Restorānu nedēļā”, 

norisināsies tautas deju festivāls “Latvju bērni danci veda”, ko Valsts izglītības un satura 

centrs sadarbībā ar pašvaldību ik reizi rīko citā pilsētā. Tāpat ik gadu gaidīti ir Mākslinieku 

rezidences plenēri, meistardarbnīcas, vasaras skolas, izstādes un citi pasākumi.



KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS   
 

77 

 

 

PIELIKUMI 



 

 

 

 

Grant Thornton Baltic SIA 
Blaumaņa iela 22 

LV-1011 Rīga 

Latvija 

 

T +371 6721 7569 
F +371 6721 7567 

E info@lv.gt.com 

www.grantthornton.lv 

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks      

Nr.1-05/2017 

 

Kuldīgas  novada pašvaldības vadībai  

Mūsu atzinums ar iebildi par konsolidēto finanšu pārskatu 

Esam veikuši pievienotā Kuldīgas  novada pašvaldības („Pašvaldība“) 2016. gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats 

ietver:  

- 2016. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli- 

veidlapa Nr. 1 „Bilance“, 

- 2016. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par iestādes finansiālajiem rezultātiem- 

veidlapa Nr. 4-3, 

- Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu- veidlapa Nr. 4-

1, 

- Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu- veidlapa Nr. 2- NP, saskaņā ar LR 

MK instrukcijā noteikto kārtību, 

- konsolidēto finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumos Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība“ 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, konsolidēto 

pārskatu skaidrojumu. 

 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu 

finanšu pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības 

radniecīgie uzņēmumi nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā. 

 

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto 

apstākļu iespējamo ietekmi, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par Kuldīgas  novada pašvaldības konsolidēto 

finansiālo stāvokli 2016. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības 

finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu 2016. gadā saskaņā ar 

1. PIELIKUMS 

NR. 2 



 

 

 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem 

Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība“. 

 

Atzinuma ar iebildi pamatojums 

 

Konsolidētajā veidlapā Nr.1 „Bilance“ 2016.gada 31.decembrī ir uzrādītas zeme, ēkas 

un būves vērtībā 73 445 tūkst. EUR. Pamatojoties uz Pašvaldības 2016. gada 29. 

novembra rīkojumu Nr. 2.5/30 „Par inventarizācijas komisijas izveidošanu”, veikta 

visu bilances posteņu inventarizācija uz 31.12.2016. Inventarizācijas rezultāti 

salīdzināti ar grāmatvedības datiem. Sakarā ar to, ka Pašvaldībai ir liels apjoms 

nekustāmo īpašumu un ir  laikietilpīgs process informācijas pieprasīšanai no Latvijas 

valsts arhīva par daudzdzīvokļu māju domājamo daļu sadalījumu,  kā arī  informācija 

no Valsts zemes dienesta tika saņemta tikai 2017. gada janvārī, datu salīdzināšana 

veikta daļai īpašumu, jeb Gudenieku, Snēpeles, Pelču, Padures, Īvandes, Rumbas un 

Vārmes pagastu teritorijās esošajiem zemes īpašumiem. Ēdoles, Rendas, Kabiles, 

Laidu, Kurmāles, Turlavas pagastu un Kuldīgas pilsētas teritorijā esošo zemju 

īpašumu, kā arī ēku un būvju datu salīdzināšana tiks turpināta pēc inventarizācijas 

beigām. Šī apstākļa dēļ mums nebija iespējams gūt pietiekamus un atbilstošus 

revīzijas pierādījumus par Pašvaldības uzskaitē esošo zemes, ēku un būvju pilnīgumu. 

Tā kā šis apstāklis pastāvējā arī 2015.gada 31.decembrī, mēs nevaram dot atzinumu 

par Pašvaldības zemes, ēku un būvju atlikumu 2015.gada un 2016.gada 31.decembrī. 

 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs 

veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas 

standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir 

turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā  

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas 

standartu padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP 

kodekss) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 

prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai 

Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas 

pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes 

prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam ar iebildi. 

 



 

 

 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības 

ziņojums, kas atspoguļots gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu 

informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā 

norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu 

prasībām.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu 

informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no 

konsolidētā finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām 

revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par 

Pašvaldības un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas 

neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā 

nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt 

viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 

2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais 

finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

prasībām. 

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās 

vidi,  mūsu pienākums ir ziņot, ja mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas 

neatbilstības. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šajā sakarā būtu jāziņo. 

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par 

konsolidēto finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un 

skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par 

tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir 



 

 

 

nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur 

ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības 

spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas 

saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 

piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības 

izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai 

darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības 

konsolidēto finanšu pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību. 

 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats 

kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt 

revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa 

pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks 

atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai 

kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 

balstoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 

spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu 

būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un 

veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 

pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 

augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo 

krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas 

neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās 

kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai 

izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, 

lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības 

aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 



 

 

 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa 

atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai 

pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var 

radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, 

ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz 

konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja 

šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu 

secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu 

ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē 

Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot 

atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētais 

finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un 

notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības 

konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu 

par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas 

vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 

revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, 

sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem 

revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus 

mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

 

SIA „Grant Thornton Baltic”  

Licence Nr. 155 

 

 

Kaspars Rutkis  Silvija Gulbe 

Valdes priekšsēdētājs LR zvērināta revidente 

 Sertifikāts Nr. 142 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



 

 

 

2. PIELIKUMS 

NR. 2 



 

 

 

 

 

 

 

1.1. PIELIKUMS 

NR. 2 


